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STORT TACK 
till alla annonsörer som genom 
detta stödjer vår klubb!

TIPS PÅ ARTIKLAR
Redaktionen tar tacksamt emot tips på artiklar eller reportage 
att översätta samt förstås även egna bidrag från våra medlem-
mar och läsare. Vi publicerar inkommet material allt eftersom 
det kommer in till redaktionen och förstås i mån av plats. Dä-
remot kan vi inte lova i vilket nummer av tidningen inskickat 
material kommer att publiceras. 

Skribenterna ansvarar för riktigheten i sin artiklar. Redaktionen 
tar inte ställning för eller emot eventuella åsikter eller sakfrågor 
som framförs i artiklarna. 

Redaktionen reserverar sig för eventuella tryckfel.

Omslagsbilden är målad av Kikki Simonsson
Tidningen är tryckt av Tryckshopen AB // www.tryckshopen.se
Design & layout Marie Palmqvist
Annonser inskickade av annonsörerna själva

KONSTNÄRER TILL 
SALUKIBLADETS OMSLAG
Salukibladet söker till varje nummer en konstnär som kan låna 
ut en bild till omslaget. Vi erbjuder det nummer som omslags-
bilden är med på gratis och ett uppslag (två sidor) med en 
presentation och bilder på den konst konstnären har gjort.
Vill du själv vara med? Eller känner du någon som du vill tipsa 
oss om? Maila gärna oss på salukibladet@saluki.se
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ORDFÖRANDESPALT
ORDFÖRANDE 
Namn: Ingela Fjällbrant
Ålder: 46
Ort: Hunnebostrand, Norra Bohuslän
Antal saluki: 2
Ägt saluki sedan: 1999
Tidigare föreningsarbete: Sekreterare under 7 år i min förra 
bostadsrättsförening på 98 lägenheter.
Gillar att göra med mina hundar: LEVA! Officiellt engagerar 
vi oss både i utställningar och coursing och privat älskar vi att 
ta långa lösspringande promenader vid havet och att umgås 
med två- och fyrbenta släktingar och vänner.

VICE ORDFÖRANDE 
Namn: Johan Grönborg
Ålder: 50
Ort: Nyköping
Antal saluki: 4
Ägt saluki sedan: 2012
Tidigare föreningsarbete: Har varit aktiv inom idrotten, ung-
domstränare i tennis, damlagstränare och ordförande i Gnesta 
volleybollklubb, ungdomstränare i ishockey samt målvaktsträ-
nare inom ishockey. 
Gillar att göra med mina hundar: Träffa andra salukivänner, 
vara ute i skog och mark och när tillfälle ges att vara på Kapp-
banan. Tycker även om utställningar och LC.

SEKRETERARE EXTERNT 
Namn: Beatrice Färdigs
Ålder: 28
Ort: Gävle
Antal saluki: 1
Ägt saluki sedan: 2014
Tidigare föreningsarbete: Jag jobbar som politisk 
sekreterare åt Moderaterna Gävleborg.
Gillar att göra med mina hundar: ALLT! Vi gör massor ihop, 
hon är en fantastiskt bra maskot som är med på alla mina upp-
tåg. Bäst trivs vi dock på långa skogspromenader.

SEKRETERARE INTERNT 
Namn: Helena Breicha
Ålder: 45
Ort: Skuttunge, Uppsala
Antal saluki: 1
Ägt saluki sedan: 2005
Tidigare föreningsarbete: Pedagogisk förening i Uppsala
Gillar att göra med mina hundar: Jag tycker själv om att vara 
fysiskt aktiv, joggar gärna med hundarna och cyklar. Vi ägnar 
oss i huvudsak åt utställning men funderar på att börja med LC.

KASSÖR 
Namn: Elisabet Levenskog
Ålder: 59
Ort: Flo, Grästorps kommun
Antal saluki: 3 varav en är delägd
Ägt saluki sedan: 1986
Tidigare föreningsarbete: Svenska Salukiringen, centralt och 
väldigt många år i västra avdelningen, SvVK västra, SKK Ska-
raborg.
Gillar att göra med mina hundar: Promenera i skog och 
mark, mysa i soffan, åka på utställningar.

KÄRA MEDLEMMAR! I skrivandets 
stund har vi lämnat sommaren bak-

om oss  och gått in i höst. Vi kan se till-
baka på en härlig sommar med typiskt 
svenskt växlande sommarväder. Under 
klubbens utställningsdag på Sommar-
utställningen i Strömsholm var solen 
gassande och temperaturen steg mot 
32 grader! Trots detta, eller kanske tack 
vare, blev det en strålande dag på alla 
sätt med 124 anmälda hundar och alla 
deras ägare, handlers, uppfödare och 
andra familjemedlemmar och entusi-
aster. Domarna Erin Brown, Australien 
och Eric Steel, USA dömde föredöm-
ligt snabbt men noggrant i hettan och 
de har båda berättat att de var oerhört 
nöjda med arrangemanget och impone-
rade av våra hundar och att detta är en 
helg de aldrig kommer att glömma.

SMÅLANDSSEKTIONEN anordna-
de i september en officiell klubbut-

ställning i Böda, som dömdes av Lena 
Persson, salukiägare sedan många år. 
Det har nått mina öron att evenemang-
et var mycket trevligt och uppskattat av 
alla inblandade. Det var 39 saluki an-
mälda

NÄST PÅ TUR stod årets sista klub-
butställning, inofficiell i Älvängen, 

arrangerad av Västra sektionen. Do-
mare var Mario Cabral, salukiuppfö-
dare från Portugal under kennelnam-
net Elamir och 59 hundar anmälda. 
Jag hade själv glädjen att närvara vid 
utställningen, inte som utställare utan 
som flanör, vän, salukientusiast och 
klubbens ordförande! Den tog plats i 
en härlig manege med utomhuskänsla, 
men med gott skydd från vädrets mak-
ter som bjöd på både strålande sol, häll-
regn och vindbyar! Det var en mycket 
trevlig dag och det bjöds på kaffe och te 
och ett överflöd av hembakat fikabröd!

FÖRBEREDELSERNA har redan 
börjat för Skokloster Summershow 

2020, som nästa år är ett tredagarse-
vent, då Svenska Vinthundklubben ar-
rangerar två dagar och Salukiringen 
en dag. Förberedelserna började lite 
snöpligt då det visade sig att Vinthund-
klubben Östra hade bjudit in Juan Mi-
randa till 2021 och inte till 2020, som 
de meddelat Salukiringens domarkom-
mitté och styrelse. Tyvärr hade vi redan 
bjudit in Miranda och han hade hunnit 
tacka ja, innan SvVk Östra insåg sitt 
misstag. Detta har lett till att Salukiring-
ens domarkommitté nu fått i uppgift att 
leta upp en ny domare till vår dag på 
söndagen. Anne Macdonald står kvar 
som domare för tikar på söndagen och 
Carole Beyerle och Stephen Wailes dö-
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GOTT NYTT 
SALUKIÅR 

SUPPLEANT 
Namn: Susanne Råberg
Ålder: 54 år
Ort: Borås
Antal saluki: 2
Ägt saluki sedan: 2013
Tidigare föreningsarbete: Frivolten Cup
Gillar att göra med mina hundar: Utställning, lure coursing, 
långa sköna promenader och mysa

SUPPLEANT 
Namn: Maria Jonsson
Ålder: 51 år
Ort: Östersund
Antal saluki: 2
Ägt saluki sedan: 1980
Tidigare föreningsarbete: LC Norra
Gillar att göra med mina hundar: Jag gillar att gå lite olika 
kurser, t ex lättare lydnadskurser, lure coursing, utställning 
samt åka skidor med hundarna. Bara umgås i skog och mark 
och hemma i soffan förstås..

mer ömsom fredag och lördag. Domare 
för hanar på vår dag blir Scott Pfeil från 
USA, salukiuppfödare i kennel Wynsyr 
och han har med mycket stor glädje 
tackat ja! 

INFÖR STRÖMSHOLM nästa år klu-
rar styrelsen på planer för gemensamt 

boende och middag på lördagen på 
Åsby Camping och hotell. Tanken är att 
vi salukivänner ska kunna samlas på 
samma ställe och bo, äta, och umgås 
tillsammans under helgen. Håll utkik 
på hemsidan och vår facebooksida för 
uppdateringar om detta!

SALUKIRINGENS ÅRSMÖTE är 
planerat till 21/3 2020 och hålls i 

vanlig ordning i samband med Svens-
ka Vinthundklubbens utställning i Upp-
lands Väsby. Mötet hålls normalt efter 
rasen är bedömd och innan BIS-fina-
len. Varmt välkomna!

VI KOMMER I ÅR att ha en rasmon-
ter på Stora Stockholmsutställning-

en! Ansvarig för montern är Beatrice 
Färdigs och vi tar tacksamt emot hjälp 
från medlemmar med bemanning av 
montern under helgen, inredning, salu-
kis som kan vistas i montern, tips och 
idéer! Hör av er till Beatrice!

VÅRT ARBETE med RAS-doku-
mentet är i full gång! Under när-

maste tiden kommer Ras&Hälsa och 
sektionerna gemensamt att anordna 
lokala träffar för att diskutera kring RAS 
och arbeta konstruktivt med dokumen-
tet.  Alla som önskar deltaga är varmt 
välkomna! Håll utkik på våra forum för 
mer information! 

TACK ALLA för det år som gått, för 
att ni är med och stöttar vår klubb 

och engagerar er i vår ras! Det har va-
rit en oerhörd glädje och en stor utma-
ning att ta över ordförandeposten för 
denna dynamiska och färgstarka klubb 
och det är ni medlemmar och era här-
liga hundar som gör jobbet väl värt och 
mycket tillfredställande! SALUKIBLADET SÖKER SKRIBENTER!

Salukibladet är en produkt av och för dig som är 
medlem i Svenska Salukiringen, och nu behöver vi 
förstärkning i vårt sköna gäng. 

Vi är säkra på att det finns många därute som bara 
väntat på och längtat efter att få hjälpa till att sätta 
just sin prägel på tidningen. 

Nu har Du chansen!

Hör av dig till redaktionen 
på salukibladet@saluki.se

Med passion för rasen och ett kreativt kli i pennan - känner du igen dig?

SvSR SÖKER DIG SOM ÄR INTRESSERAD AV ATT ANORDNA 
UTSTÄLLNINGEN PÅ STRÖMSHOLM!
Nu söker vi efter just DIG som vill vara med och anordna den stora sommarutställningen på 
Strömsholm.

Strömsholmskommittén behöver flera nya personer som kan komma med nya idéer och som vill 
vara med och ge vår stora special just det där lilla extra. SvSR samarbetar med SvVK/östra och 
det finns en arbetslista som underlättar arbetet så att inget glöms bort. Att vara med och anordna 
utställningen på Strömsholm är ett ypperligt sätt att bli involverad i klubben och vi är övertygade 
om att det finns många medlemmar som skulle passa perfekt för just detta.
Tveka inte utan hör av dig till vår sekreterare på sekreterare@saluki.se

LEDAMOT
Namn: Janne Carlsson
Ålder: 53
Ort: Höllviken
Antal saluki: 3
Ägt saluki sedan: 2010
Tidigare föreningsarbete: BK Höllviken, fotbollstränare
Gillar att göra med mina hundar: Vi bor precis vid havet och 
det bästa med att ha saluki är ta med dem till stranden. Det 
är en underbar känsla att se våra saluki löpa fritt i sanden. De  
njuter till fullo varje gång dom får sträcka ut i full fart och man 
själv blir också lycklig av att se deras glada miner.

önskar jag er alla!

GOD JUL
och ett riktigt 
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Medlemskapet är rullande och gäller 1 år
och administreras av SKK.

Vill du bli medlem i Svenska Salukiringen?
Ta kontakt med SKK medlemsavdelning 
telefon 08-795 30 50 eller e-post: 
medlem@skk.se

Vill du betala in valpgåvomedlemskap?
Gå in på hemsidan www.saluki.se under 
’Bli medlem’ och klicka på länken vid valpgå-
vomedlemskap. Skicka in formuläret så får 
du ett svar av SKK med kontonummer och 
summa.
Har du frågor - kontakta SKK medlemsavdel-
ning telefon 08-795 30 50 eller e-post: 
medlem@skk.se

Som medlem i Svenska Salukiringen får du 
tidningen Salukibladet fyra gånger per med-
lemsår samt möjlighet att delta på våra ut-
ställningar och andra aktiviteter i klubbens 
regi. Om du betalat in medlemskapet och inte 
får Salukibladet, kontakta Maria Jonsson på 
medlemsregister@saluki.se som hos oss är 
ansvarig för medlemsfrågor.

Vill du bli medlem kostar det:
(Priserna gäller 2020-01-01 - 2020-12-31)
Sverige 			   320:-
Europa 			   420:-
Övriga världen 		  520:-
Familjemedlem/pers 	 120:-

Valpgåvomedlemskap kan endast tecknas 
av uppfödare och gäller endast för valpkö-
pare som inte varit medlemmar i klubben 
dom senaste fem åren.
Valpgåvomedlemskap Sverige	170:-
Valpgåvomedlemskap utland	 220:- 

Vi önskar alla nya & gamla 
medlemmar välkomna i klubben.

>>Membership in english<<
You will be a member from your paydate and 
one year forward. During this year you will 
recieve our clubmagazine four times. 

If you want to be a member please send a 
email to medlem@skk.se.

We welcome all our new & old 
members to the club.

MEDLEMSKAP I 
SALUKIRINGEN

Ansvarig utgivare:
Ingela Fjällbrant

Redaktionskommitté:
Layout  
Marie Palmqvist
marie@tazim.se
0739-52 97 68

Övriga fasta medarbetare: 
Mary-Ann Axelsson
mary-ann.axelsson@saluki.se
0730-97 04 07

Lena Manneby
lena.manneby@gmail.com
0702-13 76 96

Agneta Doverholt
agneta@dahaqin.com
0767-63 55 20

Fasta skribenter:
Benny Wallin

SALUKIBLADET
Salukibladet är en medlemstidning för 
Svenska Salukiringen
- en rasklubb i Svenska Vinthundklubben 
- associerad med Svenska Kennelklubben

ANNONSERA I 
SALUKIBLADET
>> SALUKIBLADET TRYCKS I FÄRG <<
Annonspriser 2020
Helsida			   400:-
Uppslag 			   700:-
Insida, fram & bak		  600:-
Baksida 			   800:-

Annonspaket/uppfödarerbjudande 
Gäller i tre nummer efter varandra och i erbju-
dandet ingår en parningsannons, en julhäls-
ning & ett uppslag
Pris			   1200:-

Annonspriser för icke medlemmar +50%
Kommersiella annonser +100%
När du bokar din annons gör du din 
inbetalning till SvSR:s plusgiro 11 00 91-6

Format för annons- och textmaterial
Salukibladet görs helt digitalt och trycks i färg. 
Annonserna ska levereras till redaktionen digi-
talt via e-post i .pdf-format, alternativt i .tiff- el-
ler .jpg-format. Vid inscanning av bilder: Tänk 
på att scanna in bilden i minst 300 dpi.
Måtten på en helsida är 216x303 mm. Gör en 
marginal på 18 mm runt om. Utfall på 3 mm 
runt om är inräknat i måtten.

Gör du annonsen i Photoshop (eller annat lik-
nande program) se då till att annonsen är i rätt 
storlek samt i upplösning 300 pixlar per tum.

Alla annonser ska vara inkomna och klara 
till manusstopp. 
PM-nummer - 1 - Inga annonser 
manusstopp 15 januari, utgivning mars
Vårnummer - 2 	
manusstopp 15 januari, utgivning mars
Sommarnummer - 3
manusstopp 1 maj, utgivning juli
Julnummer - 4 	
manusstopp 15 oktober, utgivning december

SVENSKA SALUKIRINGENS

Från och med 2016 delar Svenska Saluki-
ringen ut klubbdiplom till alla klassvinnare 
med CK/HP från juniorklass till veteranklass 
på SvSR’s egna utställningar.

Klubbdiplomen delas ut i finalerna där även 
vinnarna i dom klasser som inte har final får 
komma in för att få sina diplom. Om vinnaren 
är klubbmästare går diplomet vidare till näst-
kommande hund med CK/HP i klassen.

Precis som vi tar bilder på alla finaler för pu-
blicering i Salukibladet så kommer även dip-
lomvinnarna  som inte har någon final att fotas 
och vara med i tidningen.

När en hund samlat på sig 6 diplom (varav ett 
måste ha tagits på officiell utställning) tilldelas 
hunden den inofficiella titeln SvSR Klubbmäs-
tare. 

Alla hundar med titlen SvSR Klubbmästare  
publiceras sedan med bild kostnadsfritt på 
hemsidan och i Salukibladet.

Diplomen som man vinner som klassvinnare 
är i svart/vitt A6. 
När hunden vunnit klubbmästartiteln delas ett 
diplom i A4 ut i färg.

Mariell Turesson har varit vänlig att låna ut 
bilden till oss.

SvSR’S KLUBBDIPLOM
TILL KLASSVINNARE MED CK/HP PÅ 
SVENSKA SALUKIRINGENS UTSTÄLLNINGAR

Diplom till klassvinnare

Diplomets bild skänkt av konstnär Mariell Turesson

Vid 6 erhållna diplom, varav 1 måste ha vunnits på officiell utställning, tilldelas hunden titlen SvSR Klubbmästare
För mer information se www.saluki.se

lubbmästare
SvSRK

har tilldelats 
Diplomets bild skänkt av konstnär Mariell Turesson

Klubbmästare
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Penktas Elementas Let’s 
Flashdance
Tik, född 2019-01-31
E: CH UCH, DE LCCH, DE&VDH CH 
Q’Ahzam Tab’I Al Asmaanii
U: Amasoneland’s Anitras Dans
Uppfödare: Henrikas Skibiniauskas, 
Litauen
Inavelsgrad: 0,0 %, tämligen säkert

Qatiifah Cadi Chait
Hane, född 2019-02-26
E: NO UCH Caravan Talisman
U: NO UCH Mwinda Zibiah
Uppfödare: Linn Marie Sörgård, Norge
Inavelsgrad: 1,6 %, tämligen säkert

Gordios Amun-Ra
Hane, född 2019-05-10
E: Gullmola Paradise City
U: Euphoria Amun-Ra
Uppfödare: Astrid Wiech, Tyskland
Inavelsgrad: 1,0 %, säkert

SALUKINYTT

En hög inavelsgrad innebär en dubblering av gener vilket medför att gener förloras. I RAS för saluki är klubbens 
målsättning att den genomsnittliga inavelsgraden i rasen inte bör ligga högre än ca 2,5%.

SKK:s rekommendationer är att ett riktmärke är att aldrig para hundar som är närmare släkt än 
motsvarande kusiner. En sådan parning ger en inavelsgrad hos avkomman på 6,25%. 

Detta ska ses som en övre gräns och är inte önskvärd procentsats.

REGISTRERADE VALPAR

BAKLAVA’S
Monica Nilsson, Hällingsjö och Linda Arbliden, Hönö
4+5 födda 2019-05-28
E: C.I.B. & NORD UCH, EE CH, EUW-18, LT CH, PL CH, WW-17 Aziz Pacifico
U: JEUW-15, NORD UCH Baklava’s Magic Edition
Yazaki, Yatim, Yazoo, Yaqan, Yafa, Yaqiza, Yasmin, Yamina, Yaqina
Inavelsgrad: 2,0 %, säkert

FARZEEN
Lena Larsson och Erika Brolin, Gävle
1+3 födda 2019-05-23
E: AT CH, C.I.B., HU CH, LB CH, PL&CZ CH, SL&HR CH Impala Imperator
U: C.I.B., C.I.B.P., C.I.C., EE CH, NORD LCCH, SE&DK UCH Sharwassim Chakira
Azim, Azara, Aleyah, Adeleh
Inavelsgrad: 0,0 % tämligen säkert

MATANAH’S
Christina Simonsson, Edsbyn
1+5 födda 2019-09-02
E: EE CH, NO JV-14, NORD UCH Matanah’s Boaz
U: DK JV-16, NO JV-16, NORD JV-16, SE UCH Hala Angel’s Aida Sol
Elah, Eaden, Elizhevah, Esther, Erela, Eliel
Inavelsgrad: 4,4 %, säkert

SOMMARVINDENS
Maja Erwinsdotter Anselmsson, Södra Sandby
4+6 födda 2019-05-28
E: DK UCH, SE UCH Soheil Nour Chilion
U: C.I.B., DK UCH, SE UCH Amal Hayati Oonah Nadira Al Jameela
Star Of Scandinavia, Twinkling Star, Star Goddess, Wish Upon A Star, Star Light, 
Star Of Milky Way, Star Lord, Chasing Stars, Stardust, Magic Star
Inavelsgrad: 0,4 %, säkert

ÖGON

IMPORTER

SE UCH 
Pazada Star Alliance
Hane, född 2012-10-05
E: AU CH Baghdad Sunsation
U: AU CH Pazada Star View
Uppfödare: Patricia Russell och Gary 
Russell, Australien
Öga UA, undersökt 2019-09-11

S A L U K I A R K I V E T . S E
På webben hittar du det utmärkta arkivet över alla 
svenska och finska salukis. Förutom stamtavla finns 
här foton också. 

På en del fattas dock foton och ansvariga för Salukiar-
kivet ser gärna att ägare och uppfödare till de salukis 
som saknar foton bidrar med det. Enklast mailar du 
foto och information till 
info@salukiarkivet.se eller 
frisen.marie@bredband.net

Gå gärna in på salukiarkivet.se för att kolla vilket foto 
din saluki har eller om det kanske saknas foto.
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RAS & HÄLSA
Kommittén består av Katarina Petersson (sammankallande), Mikael Nordström (legitimerad veterinär), 
Ingela Fjällbrant (legitimerad djursjukskötare) och Mary-Ann Axelsson. Ansvarsområde: RAS med avels-, uppfödar- och hälsofrågor. 
Vi finns till för er medlemmar! Har du frågor eller önskar en kontakt är du välkommen att skriva till: rasochhalsa@saluki.se

Text Mary-Ann Axelsson

RAS- och hälsakommittén har haft ett höst-
möte via telefon samt har kontinuerlig kontakt 
via mail när det gäller de arbetsuppgifter som 
är pågående. Det största jobbet som vi är mitt 
uppe i nu är revideringen av vårt RAS-doku-
ment. 

Ett förslag skall presenteras för klubbens 
medlemmar på de RAS-träffar som kommer 
att hållas runt om i landet den 18 januari 2020. 
Mer om detta finns att läsa i detta nummer 
av Salukibladet. Hör av dig till din närmaste 
kontaktperson för närmare upplysning om tid 
och plats. 

Har du inte möjlighet att delta, så hör gärna av 
dig med synpunkter angående vårt RAS-do-
kument till RAS- och hälsa. RAS-dokumentet 
kommer att fastställas på vårt årsmöte den 21 
mars 2020 och sedan skickas in till SKK för 
godkännande.

RAS & HÄLSA 
Revidering av 
nuvarande RAS

NCL
RAS- och hälsa har varit i kontakt med Frode 
Lingaas angående de blodprov som kommer 
in för att DNA-testas för NCL. Efter en snabb 
koll av Frode kan han konstatera att det efter 
att projektet var klart och DNA-testet framtaget 
har inkommit 36 prov och av dessa har man 
bara funnit en bärare. Det stärker misstanken 
man hade från början, d v s att förekomsten av 
denna mutation är väldigt låg. RAS- och hälsa 
rekommenderar dock att man testar föräld-
radjuren till en tänkt kull innan parning för att 
vara på den säkra sidan. Är båda föräldradju-
ren testade och fria behöver man i sin tur inte 
testa valparna innan de eventuellt går i avel, 
då de är genetiskt fri från denna mutation.

Det har även kommit in prover från andra län-
der, inte så många, men 5 från Österrike, 10 
från Finland och några få från övriga länder.

Årskullerapporteringen
Det är värdefullt att klubben får in uppgifter 
vad som händer våra salukis hälsomässigt 
genom livet. Vi är tacksamma för alla ansvars-
tagande uppfödare som rapporterar in detta 
genom den årskullsundersökning som klub-
ben gjort årligen de senaste åren. 

Hjärtundersökning 
för äldre salukis
Svenska Salukiringen har avsatt pengar för att 
äldre salukis, fyllda 10 år, skall hjärtundersö-
kas i studiesyfte. Projektet kommer förhopp-
ningsvis kunna sjösättas under 2020. 

Blodprover
Klubben påminner än en gång om vikten av 
att skicka in blod till hundgenetikgruppen om 
man har en saluki som blivit diagnosticerad 
med någon sjukdom som man misstänker kan 
vara ärftlig/familjär. Exempel på detta kan vara 
olika typer av hjärtbesvär, AIHA, PRCA, trom-
bocytopeni. Blankett för detta finns på klub-
bens hemsida, saluki.se

Det är också bra om man kan skicka in blod-
prover från friska familjemedlemmar till dessa 
hundar, så att man har blodprover att jämföra 
med.

- kommittén rapporterar
Ansökningar för att delta i studien med sin 
saluki skickas till RAS- och hälsa, som sedan 
sammanställer och försöker få till en härstam-
ningsmässig spridning på de salukis som 
skall ingå i studien. Detta blir ett komplement 
till den tidigare gjorda studien hur ett normalt 
salukihjärta ser ut och som ledde fram till det 
hjärtprotokoll som klubben rekommenderar att 
man använder vid hjärtundersökningar. 

Klubben fortsätter även att rekommendera 
att man hjärtundersöker avelsdjuren innan en 
tänkt parning. Detta då det fortsätter dyka upp 
fall av saluki med hjärtfel, både DCM och an-
nat.

I början av 2020 kommer enkäter att skickas 
ut till de som hade en kull 2010. Tror du att 
vi kan ha missat att skicka dig enkäten (fel e-
postadress t ex) så hör av dig till Mikael Nord-
ström, som håller i sammanställningen av 
enkäten. Mikael är veterinär och har tystnads-
plikt, så inga enskilda resultat rapporteras.
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RAS & HÄLSA
Rasspecifik avelsstrategi, RAS, för saluki
- Dags för revidering av vår handlingsplan för avel inom saluki

Svenska Kennelklubben, SKK, arbetar tillsammans med specialklubbar och rasklubbar med målet att de 
hundar som föds upp skall vara friska och funktionella ur alla aspekter. Ett led i detta arbete är de rasspeci-
fika avelsstrategierna, RAS, som är handlingsplaner för aveln inom en specifik ras.

Text Mary-Ann Axelsson

Svenska Salukiringen har på upp-
drag av SKK utarbetat avelsstrate-
gin för saluki. Den första versionen 
fastställdes av SKK/AK 2005-12-16 
och reviderades 2015. Inför 2020 är 
det dags för revideringen som skall 
mynna ut i version 3. Arbetsgruppen 
som jobbar med detta är RAS- och 
hälsakommittén.

En avelsstrategi beskriver både pro-
blem och starka sidor som kan finnas 
inom rasen och rymmer de avelsre-
kommendationer som rasklubbens 
medlemmar kommit överens om. För 
en avelsstrategi skall förankras inom 

rasen. Svenska Salukiringen bjuder 
därför in till träffar runt om i Sverige 
under januari 2020. Håller i dessa 
träffar gör sektionsansvariga. För 
mer info, se i slutet av texten.

Arbetet med RAS utgår från en be-
skrivning av nuläget och de eventu-
ella problem som finns hos rasen i 
dag. Hänsyn tas bland annat till hun-
darnas hälsa, mentalitet och exteriör. 
Strategin beskriver också vilka mål-
sättningar som finns, hur målen ska 
nås och när. Både uppfödare och 
hanhundsägare bör sätta sig in i den 
avelsstrategi som gäller för rasen. 

Om du har frågor och funderingar 
kring RAS, ta kontakt med RAS- och 
hälsakommittén eller styrelsen. 

Du hittar RAS för saluki på klub-
bens hemsida https://www.saluki.se/
index.php/sv/ras-haelsa/ras

Håll utkik på hemsidan!!!  
Här kommer vi lägga upp nya RAS 
dokumentets utvärdering. Efter ge-
nomförda rasträffar sker fastställan 
på vårt årsmöte 2020. All aktuell 
information kommer finnas på vår 
hemsida under RAS & Hälsa.

på RAS-träffar januari 2020
Inför revideringen av vår rasspecifika avelsstrategi är ni välkomna på RAS-träffar lördagen den 18 januari. Här ska 
vi diskutera och lägga grunden till förankring av RAS ute hos våra medlemmar, uppfödare och hanhundsägare. 

Anmälan sker direkt till den ort och person där du vill delta. Mer information om varje träffs tid och plats får du på vår 
hemsida www.saluki.se under december och även formulär för anmälan. 

Kolla in var din närmaste RAS-träff kommer hållas och anmäl dig direkt 
till din kontaktperson eller på hemsidan:

Luleå - Sari Hasa, tel 0703-69 13 35 
Umeå - Katarina Petersson, tel 0703-19 78 00
Uppsala/Östhammar - Linnea Andersson, tel 0736-38 97 38
Stockholm - Cathrin Nilsson, tel 08-656 81 60, 0762-45 55 64
Filipstad - Mary-Ann Axelsson, tel 0730-97 04 07
Göteborg/Kode - Eva Bergman, tel 0708-88 36 54
Växjö/Kosta - Marie Palmqvist, tel 0739-529768
Lund/Genarp - Ingrid Ydreborg, tel 0705-88 22 10
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VI FORTSÄTTER PÅ TEMAT: VAD KOSTAR EN VALP FÖR 
UPPFÖDAREN - NÄR DET INTE GÅR SOM MAN TÄNKT SIG
I denna artikel skriver vi om en  whippetkull men händelsen i sig är inte rasbunden.
Jag hade planerat att para min tik Grace under ca två års tid. Mitt val av hane var ganska självklart, efter-
som jag hade följt honom under flera år och tyckte att han hade det jag gillar hos en whippet och dessutom 
matchade Grace väldigt fint. Eftersom jag gärna ville ha sommarvalpar, bestämde jag mig för att vänta med 
parningen tills tidpunkten var bättre. Grace var då fem år och parades i mars 2019 med Kami. Valparna skulle 
födas 15 maj - perfekta sommarvalpar!

Text & foto Jessica Bolander med hjälp av Annelie Dahlbom

Fredag 10 maj – NU!!!!!
Mamma ringer tidig eftermiddag på fredag, dag 58 – nu är det dags, fem dagar 
tidigare än beräknat! Jag åker från jobbet direkt och hinner precis hem tills första 
valpen kommer! En hane, Lukasz. Tre till kommer relativt snabbt, Feliks, Borys och 
Celina. Nu har vi tre killar och en tjej - fem kvar som ska ut. 
Jag gör inte ultraljud under dräktig heten, utan väntar och gör en röntgen i stället, 
så jag vet hur många som ska komma ut. Röntgenbilden hade visat nio valpar. En 
stor trygghet för mig som är ny som uppfödare, jag har bara haft en kull (saluki) 
tidigare. Mamma, som ska åka och jobba natt, pratar med Annelie, som får hjälp av 
sin granne med hundvakt till sina tre hundar och kör från Strömstad till Jönköping 
för att hålla mig sällskap och hjälpa till om det behövs.

Grace har värkar, men det händer ingenting. Annelie kommer, vi väntar och väntar, 
värkarna avtar inte men det kommer inga valpar. Grace får komma ut och rasta sig 
och de fyra som fötts får dia, vi hoppas att detta ska hjälpa till att en valp ska titta ut, 
men trots täta värkar händer det inget. Vid 21.30-tiden ringer jag till djursjukhuset 
och ber att få komma in. Tack och lov går det bra att komma trots att de stänger för 
intagning kl 22.00. Vi bäddar in de fyra valparna i filtar och hittar en passande låda 
att lägga dem i. Vi kommer fram till djursjukhuset 10 minuter innan de ska stänga.

Veterinären känner att en valp sitter fast men inte hur den ligger. Hon kan inte 
säga exakt vilken del av valpen hon känner. En röntgen tas och det är inga tvivel 
om att det är stopp! En valp ligger med ryggen mot utgången, men ligger ändå för 
långt in så det är omöjligt att vända den för hand. Det blir att snitta. Det syns att 
det är fem valpar kvar så det stämmer att det sammanlagt är nio valpar som den 
första röntgen visade. Under tiden Grace är på operationsbordet sitter vi med de 
fyra framfödda små valparna och väntar. Veterinären hade med sig en djurskötare 
och sa att om valparna mår bra kommer de med dem till oss direkt och behöver 
de ”gnugghjälp” skulle de hämta en av oss. Vi väntar och väntar, vi är oroliga både 
för Grace och valparna och ingen kommer, vi lyssnar till varje ljud som hörs på det 
stängda djursjukhuset.

Här är det stopp!

Grace och Kami, sommaren 2018
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Det känns som en evighet innan veterinären 
kommer tillbaka med en liten vagn. Hon säger 
direkt att Grace är okej, men att de har fått 
skölja henne med mycket vätska eftersom en 
moderkaka brustit, och det var grön fostervät-
ska som måste bort, så det inte blir en infek-
tion. Hon lyfter på filten i den lilla vagnen och 
alla fem valparna har plockats ut levande. Två 
hanar (Maksym och Marcin) och tre tikar (Da-
ria, Eliza och Oliwia). Den som satt fast hade 
varit riktigt svår att få ut även under kejsarsnit-
tet!
Efter en stund får även Grace komma till sina 
valpar, och vi kan ta med oss alla och åka 
hem, runt tvåtiden på natten. Äntligen lite 
sömn efter all oro!

Lördag 11 maj - om gårdagen var 
jobbig, så blir det värre....
Tidigt lördag morgon mår Grace jättedåligt och 
har hög feber. Medan Annelie packar ner val-
parna för att ta med till djursjukhuset ringer jag 
och meddelar att vi kommer in med en dålig 
Grace. Får sitta en stund i väntrummet och det 
känns inte bra med nyfödda valpar och nysnit-
tad  tik, men vi kommer ändå relativt snabbt 
in på ett rum. Det är en annan veterinär än 
i natt och efter provtagning konstaterar hon 
livmoderinflamma tion och det är ganska tro-
ligt att det kommer av det gröna fostervattnet. 
Bara att öppna upp stackars Grace igen, och 
operera bort livmodern. 

Vi får åka hem med valparna och näring 
måste de ha så vi får direkt börja ge dem 
mjölkersättning i nappflaska, fem dagar för 
tidigt födda och väldigt små. Varenda droppe 
de får i sig känns som en seger eftersom alla 
inte fått perfekta sugreflexer än.
På eftermiddagen får vi hämta hem Grace, 
som genomgått två operationer på mindre än 
ett dygn. Hur ska hon orka med nio nyfödda 
valpar?

Helvetet första veckan
Efter detta har vi en veckas helvete. Grace 
äter inte, dricker bara vatten, kaskadspyr och 
har diarré. Dåligt med mjölk till valparna. I prin-
cip alla värden är dåliga och hon ligger inne 
på Djursjukhuset med dropp under dagtid och 
får komma hem till valparna på eftermiddagen 
och under natten, för att köras tillbaka på mor-
gonen igen. De byter antibiotika eftersom den 
första inte fungerar. Grace tar så fint hand om 
sina valpar trots att hon är sjuk, så att ta ifrån 
henne valparna och försöka hitta en amma är 
inget alternativ just nu. Och för mig är jobba 
inget alternativ heller. Det är bara att vara 
hemma helt enkelt.
Så, under tiden får vi handmata nio valpar 
var tredje timme dygnet runt. Inte bara mata, 
utan se till att de kissar och bajsar också. 
Väga, mata, kissa, bajsa, väga, mata, kissa, 
bajsa.....

Vi var oroliga för Grace som gick ner i vikt, 
men även hennes valpar. Vi började med 
att använda mjölkersättningen Royal Canin 
Puppy ProTech. Det var inte lätt att få i dem 
tillräckligt med mat, även om de sög fint på 
flaskan. De blev även väldigt hårda i magen, 
så vi fick ge dem lite laktulos. Jag läste mycket 
på nätet och såg att många tipsade om den 
norska mjölkersättningen som är gjord på get-
mjölk. Jag beställer den och vi börjar blanda 
den med Royals. Vilken otrolig skillnad! Val-
parna äter helt plötsligt med mycket god aptit 
och går nu upp i vikt fint. Man får dåligt sam-

vete för att man har matat dem med ”äcklig” 
mjölk och att de inte har ätit tillräckligt.

Grace blir lite bättre efter en vecka. Hon är 
fortfarande dålig i magen, och lite petig med 
maten. Varken vill eller kan äta något valpfoder 
utan vill helst äta sin vanliga mat. Men alla 
värden är bättre och hon kan till slut vara 
hemma på heltid. Vi oroar oss för valparna 
som vi tycker verkar lite uttorkade och de får 
också ett veterinärbesök för att kolla så allt 
är okej - vilket det är. Alla valpar kollas noga. 
Man är så uppe i varv och stressad över hela 
situationen, minsta lilla avvikelse gör att man 
tror att det ska sluta illa. Efter en vecka kan jag 
jobba lite till och från igen, tack vare Annelie 
som varit hemma en snabbis och hämtat sina 
hundar. I den här situationen klarar man bara 
inte att vara ensam med allt.

24 maj - pyttlingarna är nu två 
veckor
Vi matar fortfarande. Vi började med fast föda 
(nötfärs/äggula/mjölkersättning) redan vid tio 
dagars ålder, bara en gång och dagen och lite 
i taget. Vid två veckor får de ingen mat un-
der natten, men tre mål mjölkersättning per 
dag och två mål mat per dag. Grace har lite 
mjölkproduktion tack vare att vi var så ihär-
diga i starten att låta valparna ligga och snutta 
på henne mellan matningarna, dock har hon 
långt ifrån så det räcker till alla nio valpar.
Nu går det dock lite snabbare, kanske en halv-
timme att mata nio valpar i stället för 1,5 timme 
varje gång. Nu öppnar de ögonen och snart 
hoppas vi att de hör oss också. De älskar att 
sitta i knäet. Alla kommer och vill få plats när 
man sätter sig i lådan.
Grace är fortfarande inte bra i magen, men jag 

tror det beror på att hon får i sig så mycket 
kiss och bajs. Man försöker ju plocka och tor-
ka men det är ju knappt man hinner se något 
innan det är borta... Operationssåret är helt 
läkt, stygnen är borta och hon slipper äta mer 
antibiotika.

Vad kostade det?
När valparna är tre veckor gamla har de kos-
tat mig drygt 25 000 kronor, trots att mitt för-
säkringsbolag har ersatt det mesta av själva 
veterinärvården.
Men alla nio lever och har utvecklats till nor-
mala, pigga whippetvalpar och Grace är frisk, 
så det var värt varenda krona och allt slit. När 
denna artikel görs om till Salukibladet, är val-
parna nästan 6 månader. Man tänker fortfa-
rande på det som hände. Nu är det ju 4-5 år 
tills det kanske är dags för valpar igen och då 
har man förhoppningsvis kommit över tanken 
man har i huvudet - aldrig mer...

Grace mår dåligt men 
tar hand om sina valpar 
så gott hon kan.

Borys med 
morfar Merlin
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Kallelse till 
ordinarie årsmöte 2020
Härmed kallas alla medlemmar i Svenska Salukiringen till ordinarie 
årsmöte den 21 mars i Upplands-Väsby. Årsmötet hålles i samband 
med Svenska Vinthundklubben Östras utställning och mötet börjar 
direkt efter att salukibedömningen är klar. 

Motioner till årsmötet skall enligt stadgarna vara styrelsen tillhanda 
senast 21 dagar innan årsmötet, d v s senast den 28 februari.

Dagordning vid ordinarie årsmöte.

1. Justering av röstlängden.

2. Val av ordförande för möte.

3. Styrelsens anmälan om protokollförare vid mötet.

4. Val av två justeringsmän tillika rösträknare, som tillsammans med mötesordföranden skall justera protokollet.

5. Beslut om närvaro- och yttranderätt förutom av klubbens medlemmar.

6. Fråga om mötet blivit stadgeenligt utlyst.

7. Fastställande av dagordningen.

8. Styrelsens årsredovisning, balans och resultatredovisning, redogörelse för arbetet med avelsfrågor samt reviso-
rernas berättelse.

9. Fastställande av balans- och resultaträkning samt beslut om enligt dessa uppkommen vinst eller förlust.

10. Styrelsens rapport om de uppdrag föregående klubbmöte givit till styrelsen.

11. Beslut om ansvarsfrihet för styrelsen.

12.  
A. Beslut om styrelsens förslag till verksamhetsplan.
B. Beslut om avgifter för kommande verksamhetsår.
C. Beslut om styrelsens förslag till rambudget.

13. Val av ordförande, ordinarie ledamöter och suppleanter samt beslut om suppleanternas tjänstgöringsordning

14. Val av två revisorer och två revisorsuppleanter

15. Val av valberedning

16. Beslut om omedelbar justering av punkterna 13-15

17. Övriga ärenden som av styrelsen hänskjutits till klubbmötet eller som senast 21 dagar innan mötet anmälts till sty-
relsen. Anmälan av sådant ärende skall vara skriftligt. Till ärendet skall styrelsen för behandling av klubbmöte avge 
utlåtande och lämna förslag till beslut. Väcks vid ordinarie klubbmöte förslag i ett ärende som inte finns medtaget 
under punkt 17 kan, om klubbmötet så beslutar, ärendet tas upp till behandling men inte till beslut.  



SWEDISH CHAMPION DANISH CHAMPION SWEDISH JUNIOR WINNER 2014

1xSWEDISH LC CAC // 1xDANISH LC CAC // 1xDANISH CACIB
9TH BEST LURE COURSING MALE IN SWEDEN 2017
4TH BEST DUAL MALE IN SWEDEN 2017
2ND BEST DUAL MALE IN SWEDEN 2018

2xSWEDISH LC CAC // 1xSWEDISH R-CAC
5TH BEST LURE COURSING BITCH IN SWEDEN 2016

TA’ZIM SALUKIS // WWW.TAZIM.SE // MARIE@TAZIM.SE
PHOTO // AD MARIE PALMQVIST

OWNER ANNIKA ANDERSSON // SHIRIN ROYA SALUKIS

CH DABKA’S ITALY x SHIRIN ROYA AMEENA CH VOLANTE’S CESANO x CH DJELAL BEAUTIFUL JADE

Puppy plans
early 2020

Both have done heart eximination with ultrasound and EKG November 13, 2019  - No signs of DCM or any cardiac disease



BREEDERS 
BARBARA WEBER & 
CHRISTINE SCHAD, GERMANY

CH Sundown Gossip And Champagne x CH Badavie Qiara
OWNER // PHOTO // AD MARIE PALMQVIST // TA’ZIM SALUKIS // WWW.TAZIM.SE // MARIE@TAZIM.SE

NEW

SWEDISH CHAMPION

SWEDEN - 2xBest male 2 // 2xBest male 3 // 1xBest male 4 // 3xCAC // 1xR-CAC // Winner of open class 8 times out of 9
DENMARK - Winner of open class

CHAMPION
HE GAINED HIS TITLE IN ONLY FIVE SHOWS

Dano moved to me in January and we were at our first show together in the end of June
He gained his Swedish Champion title at the Swedish Saluki Specialty Show in September
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CH Elamir Classic Chamaan Khan x Yalameh CH Yalameh Lu Lu Mumbai
OWNER // PHOTO // AD MARIE PALMQVIST // TA’ZIM SALUKIS // WWW.TAZIM.SE // MARIE@TAZIM.SE

COPENHAGEN WINNER 2018 // COPENHAGEN JUNIOR WINNER 2018

NEW

CHAMPION

SWEDISH CHAMPION // DANISH CHAMPION

SWEDEN - CACIB WINNER // CACIL WINNER // 3xLC CAC

SWEDEN - 2xBOS // 2xBest bitch 2 // 1xBest bitch 3 // 1xCACIB // 2xCAC // 2xR-CAC
DENMARK - 1xBIG-4 // 1xBOB // 1xBest bitch 2 // 1xBest bitch 3 // 3xCAC

LC SWEDEN - Winner of two competitions // 3xCAC // 1xCACIL
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SVENSKA SALUKIRINGEN - RESULTAT - OFFICIELL UTSTÄLLNING
STRÖMSHOLM 27 JULI 2019
DOMARE ERIN BROWN, HANAR/BIS - ERIC STEEL, TIKAR FOTO RENATA EWA GOEL

Mingelbilder

BIM CERT CHAMPIONAT 
CH Azahlee Solaia Mandana Abia
BT-2 CH Amiyat Essowyn
BT-3 R-CERT CH Ta’zim Kalilah Sinaxs
BT-4 CH Badavie Ocean Breeze

BIS CH Dabka’s Rocky
BH-2 CERT Kashmanis Zahir Khan
BH-3 CH Zadonas Deluca
BH-4 CH Zandirah’s Stargazer
R-CERT Mehr Angiz Laphroaig Kadett

BIS BABYVALP Lags Latifha Lanesha
BIM BABYVALP Lags Latifha Laurian

BIS JUNIOR Dhawati Amira Bint Rafiiqa
BIM JUNIOR Kashmanis Zahir Khan

BIS UNGHUND Aziz Sheraz

BIS BRUKSHUND Almiidhi Darrakh
BIM BRUKSHUND Dhawati Ujala Lamiáh

FINALRESULTAT

BIM & BIS
CH Azahlee Solaia Mandana Abia & SE UCH DK UCH Dabka’s Rocky

BIS VETERAN Badavie Ocean Breeze
BIM VETERAN Dabka’s Italy 

BIS SLÄTHÅR Dhawati Amira Bint Rafiiqa
BIM SLÄTHÅR Mehr Angiz Laphroaig Kadett

BIS PAR Aziz Qitarah & Dabka’s Qaiser 

BIS AVELSGRUPP Kirman Eudora

BIS UPPFÖDARGRUPP Kennel Dahaqin
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STRÖMSHOLM 27 JULI 2019

DOMARE ERIN BROWN, HANAR/BIS - ERIC STEEL, TIKAR
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FOTO RENATA EWA GOEL

Mingelbilder

DOMARKOMMENTAR - ERIN BROWN, AUSTRALIEN

I read an article on Salukis in the early 60’s and decided this was the 
breed for me - on visiting the UK in 1970 I attended Crufts and decided I 
really did have to have one of those ethereal cream creatures. The fact 
that I could barely afford one was immaterial - I had to save toenail by 
toenail to purchase my first one - Wildrain of Daxlore. I loved the ele-
gant look  of both Daxlore and Burydown - so I won’t name an individual 
dog but rather the type that came from both of these breeders.

BEST MALE
My best male was from the Champion Class and  was also my BIS , is a
stunning example of a moderate balanced dog. His flow of neck into 
well laid  shoulders gives him a very pleasing outline with a correct to-
pline.  His angulation both front and back is not over done and this was 
obvious with his movement which was strong and effortless while being 
very true. While he has a strong head, I did not feel it is out of place as 
he is a strong masculine dog. His movement and outline really made 
him stand out on the day. My 2nd Dog came from the Junior class. 
While he still needs to mature he did move well on the day. He is also 
balanced and well angulated with a pleasing outline.

BEST BITCH
My best bitch was a very elegant girl who did not loose the very es-
sence of being a hunting hound . Lovely head and well angled without 
being overdone and with a lovely outline. Her movement was light but 
still powerful. My second place winner is again a nicely balance girl who 
covered the ground well. I preferred the slightly strong front and topline 
on my first placement.

BEST PUPPY
What a delightful little girl - so pretty and moved like she owned the ring. 
Good head, well angled and so confident. Very promising. The male 
was typical of boys at the same age and  looked loose on the move. 
He is also a very promising young Saluki with lovely angles ,outline and 
head. But on the day his sister outperformed him.

BEST JUNIOR
My best Junior went to the bitch who I felt was a little more moderate in 
outline. Both moved well, with pleasing heads.

BEST INTERMEDIATE
A moderate dog who moved well and looked balance on the stack. The
Bitch was very pretty but I prefer less angulation.

WORKING DOG
My Working dog winner is a lovely moderate dog with a good topline. 
Pleasing head , good angulation and is well muscled showing plenty of
drive and covered the ground effortlessly. The Bitch is very pretty but 
over angulated for me.

BEST VETERAN
I loved my Veteran Dog but he was out moved on the day by the Bitch.
She was light on her feet and she hasn’t accepted that she is an old 
girl! Preferred the dogs angulation but thought he was a tad long in loin 
where as the Bitch is well balanced. Both lovely Salukis and a credit to 
the owners.

>>>

DIFFERENCE BETWEEN JUNIORS AND OLDER CLASSES
Of course there is a difference - this is a slow maturing breed. However 
I did have some concerns with  straight shoulders and exaggerated 
hind quarters in some of the exhibits - this is a world wide problem. It is 
unfortunate that a first place in a show becomes more important than 
accepting that the breed should be moderate - and this is reflected with 
breeders producing dogs that are flashy rather than functional.

BEST PROGENY
Definitely a resemblance - it was very obvious looking at the line up.
The type was consistent all the way

BEST BREEDER
I could see that the breeder was working toward a particular type and 
style of dog - there was a definitely a  resemblance between each of 
the exhibits.

BIS
Why? He is my kind of dog! Balanced and moderate - a powerful hun-
ting hound who could handle the task of hunting down game - without 
loosing the elegance that we expect in the breed.

ARRANGEMENTS
Who could not be happy with such a spectacular venue! It was stunning
and I was so lucky to have two wonderful ladies to work with.

The accommodation was an experience for someone coming from a 
country as young as mine, but... it was so hot!

I particularly would like to thank the club for the invitation to judge 
- it was a very great honour.
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DOMARKOMMENTAR - ERIC STEEL, USA

First, I must say again that it was such an honor and a pleasure to be 
invited to judge at Stromsholm. I’ve known about this show for many 
many years and have heard so much about the quality of salukis in 
Sweden, and all across Scandinavia - that I was looking forward to this 
assignment from the very moment I was asked. And the salukis were 
thrilling! The site spectacular. I hope I live long enough to be invited 
again when there is a whole new generation of salukis to see! As kee-
pers of a great tradition of salukis - you all deserve a round of applause!

BEST MALE
I hope that it is okay that I have included the names of the salukis I 
placed - I enjoyed very much after the show was over studying the 
backgrounds and pedigrees of the ones I placed. It’s important to study 
pedigrees and progeny, to see where the breed has come from and 
where it is headed.

SUNDAY
The best male class was exciting to judge. My best male, Sharwassim 
Chawki is, in my opinion, one of the finest male salukis I have seen in 
my lifetime - and I have seen some very special ones. He has a flawless 
outline, very noble head and expression - and movement that should be 
the aspiration of breeders around the world. He is presented in flawless 
condition - both in terms of his muscle tone and the finer, elegant fea-
tures of the breed. I loved that when I looked into his eyes, he looked 
back at me, stood over his ground proudly and generously. I feel it was 
an honor to be able to award him BIR.

BH 2 was a very handsome gold dog, Amiyat Darth Vader. He was 
very dignified and noble, stood his ground like a real male. He too was 
presented in such flawless condition that it was a pleasure to examine 
him and watch him move.

BH 3 was from the Veteran Class, Michaelkors. He was in excellent 
condition and had type and character and it always make me smile 
when a Veteran dog hold his own against the younger salukis.

BH 4, Zadonas Deluca. A very typey grizzle male dog. He was exciting 
to watch, especially on the move and had a very handsome head and 
expression. 

I also very much appreciated the dog who earned his certificate - 
Majo’s Preston - who reminded me of some of the males I have had 
in my pedigrees over time - and the reserve certificate - Quanmarra 
Kujuri - who also had that same type (and who does indeed go back to 
dogs of mine). That’s always a fun surprise.

If I might offer one specific word of caution to the breeders - be careful 
about straight pasterns. I would say I see this creeping into the breed 
in America and I also saw it in several of the male dogs specifically 
at Stromsholm. I know some believe these straighter outlines in front 
make for more clean looking exhibitions standing still - and some dogs 
with straight pasterns look sound coming and going - but they are not 
able to move properly on the side without the flexion and suppleness 
of gently angled and relaxed pasterns! A real problem for dogs that are 
meant to hunt over varied terrain.

BEST BITCH
Before I discuss the placements, I would like to say that I was so in-
credibly impressed with the entire selection of bitches that had attained 
the CK. Across a spectrum of type and age, they reflect so well on 
the overall supremely high quality of salukis in Europe, especially in 
Sweden and its neighbors. Every single one deserves praise and treats 
- and their breeders and owners have my genuine respect. As I made 
subsequent cuts, the quality of the bitches waseven more exceptional 
- and I enjoyed the difficult task of placing them!

BIM and Certificate - I was thrilled to find such a lovely fawn bitch 
Azahlee Solaia Mandana Abia. To me she was that wonderful combi-
nation of huntress and seductress. On the move she was athletic and 
effortless - and never put a foot out of place. I loved her head and ex-
pression, the layback of her shoulders and her balance.

BT 2 - Such an elegant and well proportioned bitch: Amiyat Essowyn - 
Also a wonderful outline and composure. Moved with similar grace and 
effortlessness. Very much in contention for BIM.

BT 3 - Also very much in contention for BIM was Ta’zim Kalilah Sinaxs. 
Also looked like a real huntress. I do so apologize for getting my ribbon 
colors mixed up - but she too was very much in the hunt for best bitch. 
All three of the top placing bitches were exceptional!

BT 4 - A very stunning golden cream bitch from the Veteran class - 
Badavie Ocean Breeze. She was in lovely condition and of a different 
type really from my first three bitches, but I recognize her quality as 
exceptional.
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BEST PUPPY
I did not have a Best Puppy - but I did so love the baby puppy, Lags 
Latifha Laurian - so much that I awarded in Best Baby Puppy in Show 
a little later! Quite a character - happy and eager and already a nice 
mover. Nice to see that she is the daughter of a bitch that I placed!

BEST JUNIOR 
I thought the young dog Kashmanis Zahir Khan was a very promising 
male. Very typey and well presented. It’s always a bit of a funny age, at 
least in my experience, for a saluki - but I bet he will be quite handsome 
as a mature dog!

BEST INTERMEDIATE 
A lovely grizzle Aziz Sheraz. Looked wonderful on both days!

BEST VETERAN 
I awarded Best Veteran to Badavie Ocean Breeze - who also placed in 
the bitch class.

BEST PROGENY CLASS 
I found all the get from Kirman Eudora to be very much like their elegant 
and beautifully balanced mother! Also, as a group they moved better 
than some had in their original classes - which to me means they were 
well raised and much loved!

BEST BREEDERS CLASS 
Went to Kashmanis - for all of the reasons right above!

BIS 
I can almost not say enough nice things about the BIS dog, Shawas-
sim Chawki - not that I didn’t already say above. And for a black dog to 
hold up so well in the heat and sun - more testament to his excellent 
conditioning. And that he holds stunning titles as a coursing dog proves 
that Salukis who love to run and chase and hunt can still be noble and 
handsome and not at all rough around the edges.

ARRANGEMENTS
I so loved my stay in Stromsholm. It was a delight to meet so many 
lovely exhibitors - especially since we all share a deep love for salukis! 
The club was a wonderful host - always so responsive and on top of 
things. I am not quite sure why I was given the very best room in the 
house down the road - but I felt royalty waking up and standing on the 
balcony facing the castle and its grounds! Also I loved meeting, spen-
ding time and learning from all the other sighthound specialists from 
around the world who were also judging at these shows.

Svenska Salukiringens förra ordförande Jonny Hedberg och 
nuvarande ordförande Ingela Fjällbrant.

Skrivande ringsekreterare tillsammans med 
domaren Eric Steel.

>>>
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BIS & BIM VALP
Lags Latifha Lanesha & Lags Latifha Laurian

Foto Anette Nihlén

BIS UNGHUND/KLUBBDIPLOM
Aziz Sheraz

BIM & BIS JUNIOR/KLUBBDIPLOM
Kashmanis Zahir Khan & Dhawati Amira Bint Rafiiqa

BIM & BIS SLÄTHÅR
Mehr Angiz Laphroaig Kadett & Dhawati Amira Bint Rafiiqa 

BIS/KLUBBDIPLOM & BIM VETERAN
Badavie Ocean Breeze & Klubbmästare Dabka’s Italy

BIS & BIM BRUKSHUND/KLUBBDIPLOM
Almiidhi Darrakh & Dhawati Ujala Lamiáh

20
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BIS AVELSGRUPP
Kirman Eudora

BIS UPPFÖDARGRUPP
Kennel Dahaqin

BIS PAR
 Aziz Qitarah & Dabka’s Qaiser

KLUBBDIPLOM CHAMPIONKLASS
Amiyat Essowyn & Dabka’s Rocky

KLUBBDIPLOM ÖPPENKLASS
Zandirah’s Stargazer & Azahlee Solaia Mandana Abia

Svenska Salukiringens logga
och Nordens flaggor på var sida

>>>
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BÄSTA HANE 2 & CERT
Kashmanis Zahir Khan

BÄSTA TIK 1, CERT & CHAMPIONAT
Azahlee Solaia Mandana Abia

HANE UTANFÖR PLACERING & R-CERT
Mehr Angiz Laphroaig Kadett

BÄSTA TIK 3 & R-CERT
CH Ta’zim Kalilah Sinaxs
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BIM CH Aziz Qitarah
BT-2 CERT CHAMPIONAT CH Omaya Ter Dolen
BT-3 R-CERT Cinderella Av Min Tera
BT-4 CH Dabka’s Miss Pims

BIR BIS-4 CH Sharwassim Chawki
BH-2 CH Amiyat Darth Vader
BH-3 CH Michaelkors
BH-4 CH Zadonas Deluca 
CERT Majo’s Preston
R-CERT Quanmarra Kujuri

BIR BIS BABYVALP Lags Latifha Lanesha
BIM BABYVALP Al Wathba Hanon Jamil
BIR JUNIOR Kashmanis Zahir Khan
BIM JUNIOR Cinderella Av Min Tera
BIR UNGHUND Aziz Sheraz
BIM UNGHUND Al Bhazim Gilah Godiva

BIR BIS BRUKSHUND Sharwassim Chawki 
BIM BRUKSHUND Dhawati Ujala Lamiáh
BIR BIS-4 VETERAN Michaelkors
BIM VETERAN Dabka’s Miss Pims
BIR AVELSGRUPP Kirman Eudora
BIR UPPFÖDARGRUPP Kennel Kashmanis

BIM & BIR
C.I.B. C.I.B.P.  NORD CH EE CH SE LCCH NO LCCH Sharwassim Chawki & 

C.I.B. NORDIC CH SE CH DK CH NO CH NORD V-18 NO V-18 SE V-17 WW-17 Aziz Qitarah

BIS BABYVALP // FOTO MARIE PALMQVIST BIS BRUKSHUND // FOTO LOUISE KÄCK BIS-4 VETERAN // FOTO LOLLO SVÄRD
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Utöver att vara en riktigt snygg och vinstrik 
herre beskrivs den fyraårige Rocky som riktigt 
kramsjuk. 
 
- Alla som träffar honom får en riktig bamse-
kram, säger husse Anders. Han berättar vi-
dare att Rocky är en speciell kille som älskar 
att kramas, mysa och kela. Han är lugn men 
väldigt lekfull.

CYKELTURER I NATIONALPARKEN
Utöver kramar, lek och kel får Rocky tillsam-
mans med de andra hundarna på kenneln fler-
talet cykelturer i veckan, någonting de älskar. 
Cykelturerna brukar bli runt 5 kilometer. Un-
dantaget är de gånger det ligger is på vägar-
na, då får cykeln stå. Även om det är mycket 
vilt i nationalparken där de bor är det ingen av 
hundarna som drar iväg, även om de skulle 
vilja det. Det gör att de kan ta ut 2-3 hundar 
per gång. Kanske är lydigheten och den fina 
konditionen en del av framgången. 

- Att vinna BIS-titeln på jubileumshelgen kän-
des riktigt stort, att göra om det i år igen med 
Rocky känns underbart, säger en glad och 
stolt husse. 

MINNE FÖR LIVET
Det hade dock kunnat vara helt annorlunda, 
det var nämligen inte självklart att Rocky skul-
le anmälas till Strömsholm i år eftersom Liz-
Marie och Anders bokat in Donaueschingen 
veckan efter. ”Som tur var” fick de veta att en 
av deras valpköpare fått en resa till Ströms-
holm i 50-årspresent av sin fru. De bestämde 
sig då för att anmäla Rocky och låta födelse-
dagsbarnet och valpköparen Paulo Amenabar 
visa honom.  

- Han fick en stor dröm uppfylld och ett minne 
för livet; BIS-handler! Givetvis blev det en ex-
tra present med Salukiringens jubileumsbok 
50 år som present, berättar Anders och Liz-
Marie fyller i;
- Att bli BIS på Strömsholm är alltid en merit, 
det blir som ett eko över hela världen. 

BIS:et firades självklart med champagne på 
kvällen och ännu var det inte slut på fram-
gångar. Med sig från Donaueschingen fick de 
nämligen inte bara ett utan två R-CACIB. 

- Det kändes helt underbart, strålar matte Liz-
Mari. 

Under Salukiringens jubileumshelg 2018 tog den cremefärgade skönheten Dabka’s Italy hem BIS-titeln på 
Salukiringens utställning och ett år senare var det dags för ännu en skönhet från samma uppfödare; Dabka’s 
Rocky.  På Strömsholm Summer Show, i strålande sol och den över 30-gradiga värmen, vänstervarvade han 
sig hela vägen till BIS-titeln.  Stort grattis matte Liz-Mari Seiholm Persson och husse Anders Persson till 
framgången!  

DABKA’S ROCKY 
In the eye of a Saluki 

med BIS i sikte 
Text Beatrice Färdigs // Foto Kennel Dabka’s

Det är verkligen en härlig historia och vi gläds 
så med ägarna och Rocky. Nu håller vi tum-
marna för att vägarna får vara isfria i vinter så 
att hundarna får sina omtyckta cykelturer och 
att Rocky får många bamsekramar tills vi ses i 
utställningsringen igen.    

Husse Anders Persson och matte Liz-Mari Seiholm Persson kramar om Dabka’s Rocky.

FAKTARUTA
SE UCH DK UCH
Dabka’s Rocky
Född 2015-03-22
e. CH Dabka’s O’Boy The Son Of Izzie
u. CH Dabka’s Naomi

Årslistan hanar 2017 & 2018 - 6:e plats



DHAWATI BUSR MINTAKA
SE UCH

EFTER EN SVÅR KORSBANDSSKADA ÄR JAG STOLT ATT PRESENTERA

NY
SVENSK 
CHAMPION
ÄGARE ÅSA LAGERQVIST 

CH AL WATHBA BAHRAM AL NADIR x LC CH DHAWATI NASHIRA BINT RAFIIQA

UPPFÖDARE KATARINA WIDSTRÖM

FOTO LINDA FRISÉN J // AD BY MARIE PALMQVIST



JUNIOR WORLD WINNER 2018
SVENSK CHAMPION  DANSK CHAMPION  

EFTER: C.I.B. SE, DK, FI & NO CH NO V-17 NORD JV-15 SUNDOWN GOSSIP AND CHAMPAGNE



UNDAN: C.I.B. SE & DK CH BADAVIE QIARA

ÄGD OCH BORTSKÄMD AV ELISABET LEVENSKOG
UPPFÖDD AV ANETTE NIHLÉN OCH KERSTIN ANDERSSON

FOTO ANNA SZABO // AD BY MARIE PALMQVIST

SPLIT WINNER 2019
NORSK CHAMPION  KROATISK CHAMPION

BEST IN SHOW VALP - WORLD DOG SHOW

BEST IN SHOW JUNIOR - WORLD DOG SHOW

SPECIALITY BEST IN SHOW VALP

SPECIALITY BEST IN SHOW

9 X BIR

4 X BIG

5 X CACIB

2 X NORDIC CERT
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Under Strömsholm Summer Show kneps bästa tikplaceringen BIM/BOS 
av den slovenska salukiprinsessan Azahlee Solaia Mandana Abia. Hen-
nes ägare Ana Madon delar här med sig av sina reflektioner efter deras 
guldkantade Sverigebesök. 

First of all, congratulations! 
Describe the feeling when you re-
alized that she had won best bitch 
and was going to compete in BOB.

First of all I would like to take this as an opp-
ortunity to thank my dear friend Linda Frisén 
Johansson, for handling Azahlee with such 
passion and perfection. 

SLOVENIAN

BECAME THE WINNING QUEEN

To be honest with you, I didn’t realise it at first, 
it took me some time. My heart was pounding 
when the final selection for best bitch was 
made. My feelings at the selection were a real 
emotional roller coaster and lots of adrenalin 
in my veins hehehe. And when the results 
were announced I could not hide my tears 
of joy, laughter and pure happiness. It’s hard 
to describe all of my feelings with only few 
words. It was magnificant and I was so proud 
of my darling Azahlee, especially because she 
is from my first ever litter and that is also a 
huge confirmation and an award to me as a 
new breeder.

Tell us a little about yourself.
Background, years as a breeder, 
why saluki and so on...

Dogs were always present in my life, but af-
ter my 1st pregnancy my body developed a 
strong allergy to animal fur. After our toy po-
odle died at the age of 19, we decided to take 
a break from having dogs. 

I have always admired Salukis because of 
their elegance, stamina and being so special. 
They were always my »hidden love« and I just 
admired them so much.

In 2010 we decided to make my dream come 
true and get a Saluki. We contacted a Slove-
nian breeder, Vesna Črnelič - Qom Salukis. 
She introduced us the breed even more and 
introduced us to a Breeder from Belgium, the 
wonderful Solange De Decker, Djaal Lhilal 
Salukis. We first met at Garda Show in Italy.
All the rest is a beautiful and unique history of 
beautiful and not selfish friendship.

In december 2011 our princess Khepri Djaal 
Lhilal, our future foundation bitch was born. 
Until now Khepri accomplished 15 different 
Champions titles, International Ch, multiple 
BIS wins and also Beauty & Performance win-
ner. I am so proud of this unique, gorgeous, 
tender Lady and proud of our first breeding 
that she gave us in 2016 which was such a 
beautiful and consistent litter.

Of course, we want to know 
all about your winning bitch! 

Azahlee was born on 27th April, 2016 out of 
a very carefully planned combination. Her 
parents are Khepri Djaal Lhilal and Baghdad 
Karim, both very successful show Salukis with 
great temperament. She was born in a litter 
with of 8 puppies. I must admit it was quite 
lively in our home watching them grow and de-
velop. She was a very balanced and consis-

Ana Madon kramar om sin vinnande tik 
Azahlee Solaia Mandana Abia.

Photo Renata Ewa Goel 

Delad glädje - Ana Madon och Linda Frisén Johansson 
efter första platsen med CERT och Svenskt Championat. 

Photo Renata Ewa Goel

Glad handler - Linda Frisén Johansson 
kammade hem bästa tikplatsen.

Photo Renata Ewa Goel 

LENA MANNEBY INTERVIEWS ANA MADON - MANDANA ABIA SALUKIS

Photo Ivan Tavčar 
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tent puppy. Azahlee is exactly what 
we dreamed to get out of this com-
bination, a perfect mix of daddy and 
mommy. She has a great, open tem-
perament, she’s lively yet orderly, an 
excellent mover, very charismatic 
and she enjoys shows.

On a daily basis we call her Azahlee 
but also Fanchi. In our language that 
refers to funny. She brings us so 
much joy with her funny tricks and a 
very open and loving character. A vi-
vid playful soul... She definitly is our 
funny girl. One of her funny habits is 
nibbling on her mom’s and Ashana’s 
knees. Never a bored moment with 
our 3 Saluki Ladies.

I am extremely proud of Azahlee. 
She was successful from her early 
youth... SBIS Puppy, BIS all breed at 
only 2 years of age, many BOG pla-
cements, at famous show Padenghe 
Best Bitch and BOS, at prestigious 
show Strömsholm Best Bitch and 
BOS, other Champion titles SI JCH, 
SI CH, HR CH, IT CH, C.I.B. SE CH.

Was this your first visit to 
Sweden and Strömsholm?

No and yes. It was not my first visit 
to Sweden. In 2014 I visited a Euro 
Sighthound Show in Ljungbyhed. 
And yes, the first time in Ströms-
holm. But it surely wasn’t my last 
time. I will definitely come back to 
this amazingly beautiful country with 
such warmhearted people.

What did you think of the 
exhibition all in all?

I was only at two shows in Sweden 
and in my opinion they were perfect-
ly organised and with great expert 
judges, a sufficient measure of rings 
for Salukis, which is so rare at the 
shows in Europe, and all the people 
there were so helpful and friendly. I 
was amazed at how friendly I was 
welcomed by all of the Swedish 
breeders and owners. Even though 
we knew eachother from Facebook 
it was my greatest pleasure to meet 
them in real life. Thank you all for 
such a unique and unforgetable ex-
perience.

Your plans for the future 
regarding Azahlee Solaia 
Mandana Abia?

The future plans  ... I just want her to 
be happy, healthy, joyful, to fulfill all 
her needs, to be in nature, to run in 
the wind. All of our salukis are trea-
ted and loved the same as all family 
members and live and sleep with us 
in our house. Can’t imagine it any 
other way!

For sure some quality shows and in 
the near future with careful planning 
to find her a suitable husband. 

Final words 
- Sharing is caring!

I would like to point out the health of salukis and 
just share informations among breeders and 
owners. There were so many issues concerning 
Salukis health in recent years. I must say that 
Sweden is one of the most concerned countries 
with most researches and tests about it. As a re-
sponsible breeder I always study pedigrees with 
ancestors and try to get as much informations as 
possible. I do all the necessary tests prior mating 

my bitch and demand health tests from the future 
stud. Of course there is always a possibility that 
even with all precaution something can go wrong. 

We must be responsible and share the good and bad 
things. Sharing is caring!! After all we are the ones to 
preserve this beautiful, unique, ancient breed to stay 
healthy, functional and true to the type. 

Thank you so much for the interview, I feel honoured.

My warmhearted regards to all Swedish friends.

Photo Ana Madon



what a  year for

Kashar

Ad:  Victoria  LintvedtPhotos:  Benny Wallin,  Anneli  Johansson & Anifotografia

fci european coursing champion 2019

HE WON THE ECC THIS SUMMER, RECEIVING THE TITLE 
EUROPEAN COURSING CHAMPION 2019

other notable results from 2019:
2xCACIL, 3 SWEDISH LC CAC’s, 1 ESTONIAN LC CAC, 

 2 SWEDISH CAC’s, 1xR-CACIB and 2xBOS





M

NORD CH 
SADAQA MOONIRAH LULU
Multiple SBIS & Group placings
CACIB winner in Sweden, Finland & Norway
NORDIC CAC winner & lure coursing license

SE CH FI CH SE W-19 
SADAQA MAHFOUZAH AL HAWAH
Multiple SBIS & Group placings
Swedish Winner-19
CACIB winner in Sweden & Finland
Lure coursing winner and 3 CAC’s in Sweden 

ERRY CHRISTMAS &
- Yet another successful year

Photo Ethel Henriksson, Angelika Wing, Ingunn Solberg Eriksson & Lollo Svärd // AD BY MARIE PALMQVIST



KATARINA PETERSSON 
www.sadaqa.se - 0046703197800

INQUIRIES 
FOR THE N-LITTER

MOST WELCOME

NORD CH SADAQA MOONIRAH LULU 
Sadaqa Kharif Al Oumr x CH Galerita’s Pilosella

C.I.B NORD CH KHALILS CHAFEES CHAYTON SHARIAR
CH Dahaqin Baqir x CH Khalils Qudiya L-Amru Scheherazade

Photo Yvonne Mukkavaara // AD BY MARIE PALMQVIST

H APPY NEW YEAR
We are expecting puppies in mid December out of Moonirah

 and sire is the handsome Ringo owned by Sari Hasa

SADAQA SALUKIS

C.I.B NORD CH 
KHALILS CHAFEES CHAYTON SHARIAR
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FINALRESULTAT

BIS BABYVALP Shirin Roya Thanasis

BIS VALP Majo’s Red Miracle  
BIM VALP Dabka’s Xandra  

BIS JUNIOR Badavie Extra Spicey

BIS UNGHUND Badavie Domino Deluxe

BIS BRUKSHUND Sadaqa Laziza Bint Kifaya 

BIS VETERAN Husniya Har Kala Rachi
BIM VETERAN Dabka’s Italy
 
BIS UPPFÖDARGRUPP Kennel Badavie

KLUBBDIPLOM
Öppen klass - Zadonas Danoua & Husniya’s Ambreshmina
Championklass - Zadonas Durandal & Amiyat Essowyn
Veteranklass - Badavie Ocean Breeze & Sadaqa Lazeez Al Alwan

BIS & BIM
JWW-18 DK, NO & SE UCH Zadonas Durandal & C.I.B. & NORD & FI UCH EE CH FI V-15 SE V-16,-18 SE VV-18 Husniya Har Kala Rachi

BIS CH Zadonas Durandal
BH-2 CH Sundown Gossip And Champagne
BH-3 CH Amiyat Darth Vader
BH-4 CH Dabka’s Italy
CERT CHAMPIONAT Zadonas Danoua
R-CERT Badavie Domino Deluxe

BIM CH Husniya Har Kala Rachi
BT-2 CH Amiyat Essowyn
BT-3 CERT CHAMPIOINAT Husniya’s Abreshmina
BT-4 CH Sadaqa Laziza Bint Kifaya 
R-CERT Amiyat Farstine

BIS UPPFÖDARGRUPP
Kennel Badavie

FOTO MARIE PALMQVIST
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DOMARKOMMENTAR - LENA PERSSON

FOTO LOLLO SVÄRD

Jag blev otroligt glad när jag fick inbjudan att 
döma Salukispecialen på Öland. Detta blev 
min första officiella utställning för rasen. Sa-
lukiringen är duktiga på att arrangera utställ-
ningar och Öland var definitivt inget undantag. 
Det är en härlig känsla när arrangemanget 
flyter på och man har två duktiga ringsekreta-
rare vid sin sida. Stämningen kring ringen var 
hög och man hejade fram vinnarna i de olika 
klasserna. Jag uppskattar att man kan bo och 
ställa ut som man kan just på Öland. Det är 
dessutom en så vacker plats. 

I valpklass 4-6 månader var det en hanvalp 
anmäld, Shirin Roya Thanasis, men vilken 
valp! En släthårig fem månader gammal hane 
som jag ser fram mot att följa i ringarna framö-
ver.
 
I den äldre klassen var det två hanar och 
två tikar anmälda. Det märks tydligt hur olika 
snabbt valpar utvecklas i denna ålder. BIS 
valp 6-9 månader blev den mycket tilltalande 
Majo’s Red Miracle som bär sig så vackert 
både i stående och gående. BIM valp blev den 
betydligt busigare Dabka’s Xandra som har ett 
ljuvligt huvud och uttryck.

I tävlan om bästa junior hade tiken tröttnat 
lite på det hela medan hanen lade in en extra 
växel och flöt runt i ringen på ett helt annat sätt 
än tidigare under dagen. BIS junior blev Bada-
vie Extra Spicy och BIM blev Amiyat Farstine.

Bästa unghund blev den iögonfallande par-
ticolor hanen Badavie Domino Deluxe som 
också erhöll reserv cert.

Dagens bästa brukshund gick till CH Sadaqa 
Laziza Bint Kifaya. En tik med en härlig utstrål-
ning och ett långt flytande steg. 

Det var två fantastiskt fina veteranklasser på 
både han- och tiksidan. Samtliga hundar var 
i strålande kondition. CH Husniya’s Har Kala 
Rachi avigick med segern och CH Dabkas Ita-
ly blev BIM veteran. Båda hundar av absolut 
toppkvalitet.

I uppfödargruppen deltog en grupp med indi-
vider från fyra kombinationer. Vackert linjera-
de hundar med utmärkt flyt i rörelser och tydlig 
könsprägel. BIS blev kennel Badavie.

Det var en mycket stark bästa hanhunds-
klass med utmärkta individer från samtliga 
klasser. På en fjärdeplats kom vinnaren från 
veteranklass CH Dabka’s Italy, dagens äldsta 
hund som inte sätter en tass fel i ringen. 

Som trea kom CH Amiyat Darth Vader, en 
kraftfull och ståtlig hane med ett härligt steg. 

Dagens svåraste val var mellan ettan och 
tvåan i championklass. Två eleganta ha-
nar med underbara kraftfulla men samtidigt 
lätta rörelser. Till slut avgick CH Zandonas 
Durandal med segern. En hane som bär sig 
så väl från alla håll. Tvåa blev CH Sundown 

Gossip and Champagne som har ett exeptio-
nellt vackert huvud och uttryck. 

Hancertet gick till vinnaren av öppenklassen, 
Zandonas Danoua, som därmed blev cham-
pion. Även han har ett vackert rörelseschema. 

Tikklassen höll också en mycket hög klass. 
På en fjärdeplats kom vinnaren från bruks-
klassen, den härliga CH Sadaqa Laziza Bint 
Kifaya. 

Som nummer tre kom vinnaren av den öppna 
klassen Husniya’s Abreshmina. En tilltalande 
släthårig tik med vackra linjer och lätta rörel-
ser. Även hon kan numera  titulera sig cham-
pion. 

Sedan stod valet mellan vinnaren från 
championklassen CH Amiyat Essowyn och 

segraren från veteranklass CH Husniya Har 
Kala Rachi. Två ljuvliga tikar med fantastiska 
rörelser och långa vackra linjer. Valet föll på 
veterantiken som inte heller hon satte en tass 
fel i ringen. 

Reservcertet gick till juniortiken Amiyat Far-
stine. En mycket elegant ung tik som visade 
sig från sin allra bästa sida i tikklassen.

Det var en ren fröjd för mig att se BIS och 
BIM röra sig runt i ringen. Båda med det lätta 
men samtidigt effektiva steget som jag tycker 
är viktigt för rasen. Valet föll på hanen CH 
Zandonas Durandal som höll en stramare 
överlinje.

Jag upplever att den svenska salukin håller en 
mycket hög klass och tillåter de olika typer och 
varianter som finns i rasen.

Domare Lena Persson med sin domargåva.
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BIS & BIM VALP
Majo’s Red Miracle & Dabka’s Xandra

BIS BABYVALP
Shirin Roya Thanasis

BIS UNGHUND & KLUBBDIPLOM
Badavie Domino Deluxe

BIS & BIM JUNIOR & KLUBBDIPLOM
Badavie Extra Spicey & Amiyat Farstine

BIS BRUKSHUND 
Sadaqa Laziza Bint Kifaya

BIM & BIS VETERAN
Dabka’s Italy & Husniya Har Kala Rachi

FOTO MARIE PALMQVIST
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KLUBBDIPLOM VETERANKLASS
	 Badavie Ocean Breeze & Sadaqa Lazeez Al Alwan

KLUBBDIPLOM CHAMPIONKLASS
Zadonas Durandal & Amiyat Essowyn

KLUBBDIPLOM ÖPPENKLASS
Husniya’s Abreshmina & Zadonas Danoua

PRISER FRÅN VÅRA SPONSORER
Prima Dog foder, ProPet presentkort & 

pris till vinnande brukstik av Ingrid Färnhök

PRISER TILL BIS VINNAREN
Prima Dog foder, ProPet presentkort & 

ett frukostset av Bitte Fagerlund

FOTO MARIE PALMQVIST



kennel farzeen
vår första kull föddes  den 

23 maj  2019
lena och lars-göran larsson 

lena.c.larsson@teliacompany.com
erika brolin  

brolinerika@gmail.com brolinerika@gmail.com 

Sharwass im Chawki
(* ännu ej bekräftat av fci)

C.I.B C.I.B.P C.I.C* SE DK FI EE CH SE NO LCCH   

svvk strömsholm 
28 juli  2019

bir,  b is-4  och bis-bruks  

Foton:  Helena Wiström & Camilla Vikmark

Matanah’s Chayyim

ny svensk 
utställingschampion

SE CH SE NO LCCH

Ad:  Victoria  Lintvedt



LAGS LATIFHA 
LANESHA

BIS BABYVALP
BÅDA DAGARNA PÅ

STRÖMSHOLM SUMMER SHOW
Utställd 4 gånger och BIR-valp alla gångerna

RITZAS UMMAH 
BINT BASHIRAH

NY
SVENSK CHAMPION

LURE COURSING-LICENS

SE UCH
LAGS LATIFHA 

LATONIA
CERT

PÅ LURE COURSING
OCH UTSTÄLLNING

FOTO BENNY WALLIN // AD BY MARIE PALMQVIST

VARMT VÄLKOMNA TILL FLYGSTADENS HUNDHÄGN OM NI HAR VÄGARNA FÖRBI
SVENNE JOHANSSON - 0707-68 22 80

Ägare Svenne Johansson / Uppfödare Anne-Li Emanuelsdotter, Lags kennel & Ingela Johansson, kennel Ritzas 



God Jul önskar

NORD Ch 
Xass Farah Ghalib ibn Umm Lajj 

Ägare Petra Kangas

SE LC Ch  
Xass Farah Grace

Ägare Patrik Samuelsson

E: SBIS CIB NORD Fi LV Ch Al Wathba Umm Lajj ibn Sahib

U: Yashars Dhakirah Ayleh Farah

Foto: Birgitta Jansson



OWNED AND LOVED BY
MONA KRANTZ AND
CHRISTER KARLSSON
KENNEL OJMANAKO’S

MANDANA MIN EL AKBAR
NEW SWEDISH CHAMPION

CH QIRMIZI OVATION x CH HASSANA MIN EL AKBAR BORN AUGUST 18, 2016 

BEST BITCH 2 - R-CAC
BEST BITCH 2 - CAC, R-NORDIC
BOS - CAC
BEST BITCH 2 - R-CAC, R-NORDIC
BEST BITCH 4 - R-CAC
WINNER OF OPEN CLASS - CAC

BRED BY
CHANTAL MINET-BARDOT

PHOTO AND AD BY MARIE PALMQVIST

PUPPY PLANS FOR 2020
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BIS & BIM
SE & DK UCH Qirmizi Rivendelle & C.I.B., SE, DK & NO UCH, EE CH, NORD V-18, SE VV-18 Amiyat Dengar

BIS CH Qirmizi Rivendelle
BT-2 CH Sadaqa Mafouzah Al Hawah
BT-3 CH Amiyat Essowyn
BT-4 CH Qirmizi Quinntessence

BIM CH Amiyat Dengar
BH-2 CH Zadonas Durandal
BH-3 CH Zadonas Deluca
BH-4 CH Amiyat Darth Vader

FINALRESULTAT

BIS BABYVALP Sommarvindens Chasing Stars
BIM BABYVALP Baklava’s Yaqina

BIS VALP Lags Latifha Laurian  
BIM VALP Dabka’s Xandra  

BIS JUNIOR Dahaqin Gawdat
BIM JUNIOR Amiyat Farstine

BIS UNGHUND Badavie Extra Spicy

BIS BRUKSHUND Sharwassim Chawki
BIM BRUKSHUND Yalameh Radija Tahmina

BIS BRED BY Qirmizi Rivendelle
BIM BRED BY Dahaqin Farees Farees

BIS SENIOR Badavie Rocco The One and Only
BIM SENIOR Dabka’s Miss Pims

BIS VETERAN Badavie Ocean Breeze
BIM VETERAN Dabka’s Italy

BIS UPPFÖDARGRUPP Kennel Dahaqin

BIS AVELSGRUPP Sundown Gossip and Champagne

BIS GENERATION CH Sundown Gossip and Cham-
pagne, CH Zadonas Deluca & Lags Latifha Laurian

BIS PAR Al Wathba Husam Ud Dawlah & 
Al Wathba Faazila Obi El-MAS

Foto Ingela Fjällbrant
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DOMARKOMMENTAR - MARIO CABRAL

I would like to thank the Saluki Club for inviting 
me to judge this event and specially all the ex-
hibitors that bought their dogs to make a very 
high quality entry of 59 Salukis.

WONDERFUL PLACE
I arrived in the afternoon to a super venue with 
wonderful horse facilities that suited perfectly 
for our breed and event.

In the evening there was a most friendly 
gathering, where people had their own food 
and drinks and could enjoy, true human Saluki 
friendship and fun. This is something that you 
can all be very proud and be of example to 
many in the Sport.

In the morning while having breakfast I read 
the Saluki standard once and I  created in my 
mind what I was exactly going to look for and I 
value most, when judging my entry .

I went over to a very modern indoor horse  
arena and everything was ready for an on 
time start.

HIGH QUALITY
I was very pleased with the quality of my en-
try and I was spoiled for choice with some of 
the very best Salukis in the country at present. 
There was a variety of types in the males, 
some bigger in size and substance and others 
smaller and lighter but also sound, with the 
right construction. In the end for best male I 
had to favor the more masculin and stronger 
type. 

BEST MALE
My best male was Multi CH Amiyat Dengar, he 
impressed me as he honestly fitted the stan-
dard with a sound construction without any 
exagerations, but what he impressed me the 
most, how effortlessly he could move despite 
being a bigger frame dog.  

Right after him I placed for BM2 and BM3, two 
litter brothers of medium size but both won-
derful in construction, type and sound move-
ment. I understand that they are sired by an 
imported male from the US called Adam, who 
has certainly made a positive mark in a few lit-
ters already. I think this is the proof that having 
new blood and breeding with some thought 
can bring huge help to our breed anywhere in 
the World.

BEST BITCH
In the bitches I had again some variety in type 
and style but more even in size which I think 
it’s adequate for feminity and elegance.

My best bitch was a very classic red elegant 
bitch called CH Qirmizi Rivendelle, she had a 
most sound construction, with beautiful breed 
details and a wonderful curvy outline, she 
moved with a very light and lifting movement 
which decided her going Best in Show. She 
has a wow factor.

There were several nice bitches down the 
line and I’m sure they will be of importance 
to produce the quality we are used to see in 
Sweden.

BEST PUPPY
For best puppy I had two great puppies  with 
sound construction, good size and substance 
and moving with drive and light, looking to 
have a fun day too.

Thank you all very much for your sportsman-
ship, i tried to voice and explain my placings to 
you when I could, I hope I made some sense !
 
I wish you all the very best of luck with your 
Salukis and the sport.

Mario was very pleased with the quality and was spoiled for choice 
with some of the very best Salukis in Sweden at present.

CH Amiyat Dengar, best male, moved 
effortlessly despite being a bigger frame dog.

CH Qirmizi Rivendelle, Best In Show, 
have beautiful breed details 

and a wonderful curvy outline.
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BIS & BIM BABYVALP
Sommarvindens Chasing Stars & Baklava’s Yaqina

BIS & BIM VALP
Lags Latifha Laurian & Dabka’s Xandra

BIS & BIM JUNIOR & KLUBBDIPLOM
Dahaqin Gawdat & Amiyat Farstine

BIS UNGHUND & KLUBBDIPLOM
Badavie Extra Spicy

BIS GENERATION
Sundown Gossip And Champagne, Zadonas Deluca & Lags Latifha Laurian
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BIS & BIM BRUKSHUND & KLUBBDIPLOM
Sharwassim Chawki & Yalameh Radija Tahmina

BIS & BIM BRED BY & KLUBBDIPLOM
Qirmizi Rivendelle & Dahaqin Farees Farees

BIM & BIS VETERAN & KLUBBDIPLOM
Dabka’s Italy & Badavie Ocean Breeze

BIS SENIOR & KLUBBDIPLOM
Dabka’s Miss Pims

BIS UPPFÖDARGRUPP
Kennel Dahaqin

BIS PAR
Al Wathba Husam Ud Dawlah & 
Al Wathba Faazila Obi El-MAS
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ÖPPENKLASS KLUBBDIPLOM
Zadonas Danoua & Dahaqin Fazluna

CHAMPIONKLASS KLUBBDIPLOM
Sadaqa Mahfouzah Al Hawah & Amiyat Dengar

BIS AVELSKLASS
Sundown Gossip And Champagne

Svenska Salukiringens ordförande Ingela Fjällbrant med 
Mario Cabral och domargåvan i form av Jubileumsboken 2018. 

BARN MED HUND
1 - Manda Hevelius, 2 - Oscar Jensen



NEW SWEDISH AND DANISH CHAMPION

also winning 2 lure coursing CAC 

IN NORWAY NEW NORWEGIAN AND DANISH CHAMPION

NEW SWEDISH CHAMPION

DAHAQIN FAARISUN

 

AND THESE HAS ROCKED THE RINGS IN FRANCE 
DAHAQIN DAASTIAR, EYAB, FAQIRAH AND GHASIQ

When you wish upon a star
Makes no difference who you are

Anything your heart desires
Will come to you

PHOTO LINDA FRISÈN J

PHOTO AND AD BY MARIE PALMQVIST

Agneta Doverholt
www.dahaqin.com



Onskar

.
..

Kashmanis Salukis 
OnskarOnskar



CH Pazada Star Alliance x
CH Elamir Classic Queen Of Halima

PHOTO AND AD BY MARIE PALMQVIST

CH Sundown Gossip And Champagne
 x CH Badavie Qiara

 

AT

SALUKIS

Jill Byström
abu-baqr@telia.com
+46 (0)702-16 04 06

Both have done heart eximination with ultrasound and EKG 
No signs of DCM or any cardiac disease
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EURO SIGHTHOUND SHOW 
På domaruppdrag i magiskt vackra Slovenien

Text Agneta Doverholt

Bara en vecka efter hemkomsten från ett varmt Australien var det dags att packa väskorna igen. Efter noga 
studerande av väderleksprognoser insåg man att detta kunde bli en kylslagen historia. Utställning hölls i 
Planica vilket är i princip så högt upp i alperna som du kan komma i Slovenien. 

Vi domare bodde i Kranjska Gora där Ingmar 
Stenmark härjade runt i slalombackarna. Ut-
ställningsplatsen var som sagt i Planica, och 
hela området är byggt för backhoppning. Jag 
har nog aldrig sett en vackrare utställnings-
plats. 

Runt området var det höga berg täckta med 
snö, och det fanns sju backhoppsbackar av 
varierande längd. Jag promenerade upp en 

bit i barnbacken, men blev skakig i benen och 
vände efter halva. Alla ringar låg på en plan 
av kort konstgräs med fin svikt. På söndagen 
regnade det, men det var väldigt väldränerat 
så det rann undan snabbt. 

Utställarnas val
Utställarna i Slovenien hade fått framföra öns-
kemål om vem de skulle ha som domare och 
jag är mycket tacksam över att de föreslog 

BIR - Al Zubeyda Iman
Foto Dora Levstek

mig. Saluki hade också det största antalet 
hundar med 61 anmälda. På lördagen dömde 
jag även afghantikar och även afghanhanar 
och irländsk varghund på söndagen. Det var 
hundar anmälda från många olika europeiska 
länder och man hade önskat att man haft tid 
att umgås efter utställningen. Jag har här valt 
att skriva om några hundar som jag tyckte 
väldigt bra om. Flera som inte blir nämnda är 
också mycket bra representanter för rasen.
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BIM - Yalameh Quyan al Kamal
Foto Dora Levstek

Magnifika hanar
Bästa juniorhane blev Morad-ByPajeny Mag-
ma. En vacker välväxt junior med vackert hu-
vud och uttryck. Hans husse var inte den skar-
paste handlern, och såg förvånad ut när han 
vann, men hunden behövde inte så mycket 
hjälp av sin handler. Han travade verkligen fint 
och ställde upp sig själv bra. Då kan man ju ha 
överseende med husses insats. 

Öppenklassen vanns av en magnifik hane 
som hade ett fantastiskt steg och suverän 
överlinje i rörelse. Han hade lätta rörelser och 
rörde sig utan ansträngning. Maskulint huvud 
och uttryck utan att på något sätt vara grov 
eller tung. Han kommer från Italien men är 
uppfödd i Tyskland och heter Yalameh Quyan 
al Kamal. 

Championklassen vanns av en fin röd hane, 
Oman Said Ter Dolen, som hade en suveränt 
bra front men om man fått önska så kunde han 
haft ett generösare bakställ. 

Bästa veteranhane blev Shamali Imad al Fakir 
ibn Raadin, som hade ett fint lätt steg och en 
härlig kropp. Vi träffade ägarna när vi satt och 
åt lunch i den mysiga staden Piran vid Medel-
havet senare under veckan, och de berättade 
att de importerat honom till Finland men sedan 
flyttat till Slovenien. 

I tävlan om bästa hane stod det mellan öp-
penhanen och championhanen, men det var 
öppenhanens generösare bakställ och vackra 
linjer som avgjorde till hans favör. 

Självklar vinnare bland tikarna
Tikarna startade med vinst till en mycket lo-
vande valp från Frankrike, Al Zubeyda Ophy-
cee, som jag sedan gjorde till BIS-2 efter en 
Azawakh. Hon är efter en av mina finska favo-
riter Aziz Karim. Hon hade inte mycket ringträ-
ning och hoppade runt lite hur som helst som 
valpar får göra, men visade däremellan sin 
potential med ett fint steg från alla håll. 

Bästa juniortik och BIR junior blev en partico-
lour vit och grizzle, Hester Haalah Danone. 
Hon var mycket välkroppad och färdig för sin 
ålder, och blev också BIR junior. 

BIR - Al Zubeyda Iman
Foto Dora Levstek

BIM - Yalameh Quyan al Kamal
Foto Dora Levstek

>>>
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I öppenklassen vann en vacker tik med verkli-
gen feminint huvud och uttryck, MaLa’s Amal 
Banafsheh Bijelle Badrieh är hennes namn 
och hon är uppfödd och ägd i Tyskland. 

Championklassen tikar var en mycket stark 
klass med fina salukis. Vinnaren var väldigt 
självklar, svartgrizzle tiken Al Zubeyda Iman, 
hon är en välkonstruerad, välgående feminin 
tik. 

Veteranklassen vanns av ett cremefärgat slät-
hår Aahoo Al Noushafarin, som också blev 
BIR veteran och som jag sedan gjorde till BIS-
veteran. 

I tävlan om BIR och BIM vann tiken över ha-
nen, hon såg så där lagom dryg och överläg-
sen ut. 

BIS dömdes av Jarmo Vuorinen från Finland 
och han valde en magnifik irländsk varghunds-
hane från Italien som även jag gjorde till BIR, 
och som vann BIS båda dagarna. Fina Iman 
blev BIS-2 för Jarmo, vilket så klart gjorde mig 
glad som domare. 

Semester med lipizzanerhästar 
Vi passade på att ha en veckas semester i 
Slovenien, ett fantastiskt land att besöka med 
mängder att saker att se. Vi bodde vid Medel-
havet och körde bil runt om i landet, vilket är 
ungefär lika stort som halva Småland. 

Jag uppskattade verkligen besöket på Lipica 
lipizzaner stuteri, där vi fick se när de tränade 
och en guidad tur i alla stallarna där guiden 
berättade om rasen och deras filosofi. De 
exporterar de bästa exemplaren till Spanska 
ridskolan i Wien. 

Vi var också nere i kalkstensgrottan Postojna, 
där man åkte tåg in och ut samt gick en pro-
menad på fyra kilometer. Verkligen en häftig 
upplevelse. 

Jag ska tillbaka till Slovenien nästa höst och 
döma både lure coursing och utställning, så 
då hoppas jag vi hinner med några fler ställen 
att besöka.

Bästa juniortik - Hester Haalah Danone
Foto Daflo

BIS veteran - Aahoo Al Noushafarin
Foto Daflo

Bästa championhane - Oman Said Ter Dolen
Foto Dora Levstek

Bästa juniorhane - Morad-ByPajeny Magma
Foto Dora Levstek

Bästa öppentik - MaLa’s Amal Banafsheh Bijelle Badrieh
Foto Dora Levstek





önskar kennel Dhawati

Vi ser tillbaks på ett framgångsrikt år i både ringarna och på LC fältet för Kennel Dhawati. 
Stort tack till alla som hjälpt mig visa hundarna under sommaren och hösten. 

Extra stort tack till Martina Lagerbäck och Madeleine Hjelm, utan er hade det inte gått!

Katarina Widström - www.dhawati.se - katta.widstrom@gmail.com
AD BY MARIE PALMQVIST



New Swedish Show Champion

Tvååker - BOB with CAC 
Judge: Timothy Finney, Irland 

Munka Ljungby - Best bitch 2 with CAC 
Judge: György Tesics, Hungary

Böda - Best bitch 3 with CAC and 
NEW SWEDISH CHAMPION

Judge: Lena Persson, Sweden 

Breeder Cathrin Nilsson
Husniya’s Salukis

Proud owner Elisabeth Andersson
Barakisch Salukis

We also want to wish everyone

A great year for our smooth beauty and now she is

Barakisch Salukis
Elisabeth Andersson

barakisch@saluki.nu - www.saluki.nu
Photo Linnèa Johansson & Lollo Svärd // AD BY MARIE PALMQVIST
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DONAUESCHINGEN festligare
men STRÖMSHOLM SOMMER SHOW bättre arrangerat

Många är vi nog som drömmer om att delta och ställa ut vår hund på världens största 
vinthundsutställning; Donaueschingen. 
Nicklas Eriksson är en av dem som besökt utställningen flera gånger, både som domare 
och som utställare. I år var han där och ställde några av sina tikar och kammade hem 
BIM:et med sin Qirmizi Quinntessence. Stort grattis Nicklas!

Text Beatrice Färdigs

Donaueschingen går av stapeln i södra 
Tyskland och utställningen utspelar sig 
på en poloplan. Nicklas beskriver att där 
är väldigt mycket folk och en helt annan 
atmosfär än på de utställningar vi är vana 
vid hemma i Sverige. 

- Det är mer liv och rörelse, man dricker 
vin när man tittar på finalerna och det blir 
en helt annan stämning. Folk är faktiskt 
kvar och ser på finalerna, berättar han.  

I stort påminner den sydtyska utställ-
ningen väldigt mycket om vår egen vint-
hundsfest Strömsholm Summer show, 
tidigare Skokloster Summer show. Det 
som skiljer dem åt är bland annat just fi-
nalerna och graden av organisation.  
 
- Det är lite kaotiskt i finalringarna i Do-
naueschingen. Kaotiskt och annorlunda 
runt om, folk är engagerade och tycker 
det är roligt.  

ETT FESTLIGT VIRRVARR 
AV HUNDAR OCH MÄNNISKOR
Han berättar vidare hur det brukar vara 
en speaker som går runt i ringarna och 
pratar med utställarna, det spelas hög 
musik och är ett festligt virrvarr av hundar 
och människor. Det låter onekligen som 
en stor folkfest för både två- och fyrbenta 
varelser.

Men även om feststämningen är upp-
skattad så hade lite mer struktur och 
organisation inte varit fel enligt Nicklas. 
Ibland händer det att man inte vet när 
det är dags att gå in i finalringen vilket 
kan leda till att man missar det. Där har 
Strömsholm Summer show lyckats bättre 
med arrangemanget och struktur. 

Nicklas anser att vår egen vinthundsfest 
är ett väldigt bra ordnat arrangemang 
och ser fram emot 2020-års tredagars-
utställning. Kanske vore en kombination 
av Strömsholm Summer show och Do-
naueshingen ett vinnande koncept med 
andra ord? 

PRIORITERADE 
DONAUESCHINGEN
På tal om vinnande, exakt vad domaren 
gillade med Quintessence den dagen 
kan han inte riktigt sätta fingret på men 
känslan i ringen var bra. 
- Hon visade sig väldigt bra den dagen. 
Det är alltid roligt när det går bra i inter-
nationell konkurrens!

Nicklas deltog inte under Strömsholm i år 
utan prioriterade istället Donaueshingen. 
”Hunderiet” kostar ofta både mycket tid 
och pengar vilket vi alla nog kan relatera 
till. Det krävs alltså prioriteringar, men att 
ställa på ”bortaplan” upplever han ändå 
som väldigt positivt. 
- Det är alltid kul att resa iväg så där för 
man får se lite andra hundar, inte nöd-
vändigtvis bättre hundar men någonting 
annat än det man ser där hemma.  

Vi gratulerar återigen Nicklas till fram-
gångarna och tackar för att han tog sig 
tid att berätta om sin upplevelse från Do-
naueschingen. 

Kanske har vi också fått med oss någon-
ting att fundera över och jobba vidare 
med vad gäller vår egen sommarfest i 
Strömsholm. 

Strömsholm 2020

TRE dagars utställningsfest
TRE möjligheter att vinna CERT

Svenska Vinthundklubben 24/7
Svenska Vinthundklubben 25/7
Svenska Salukiringen 26/7

För mer information se hemsidan
www.saluki.se

Två svenskfödda hundar vann på Donaueschingen i år.
BIR - CH Majo’s Beemin (CH Shiraz California Dreamin’ x CH Badavie Ocean Wind) och 

BIM  - CH Qirmizi Quinntessence (f. 2016, CH Jamora Bahia Tuscany x CH Qirmizi Magnolia).
Domare var Scott Pfeil, Wynsyr Salukis, USA.

Foto Ute Lennartz



PHOTO BREICHA
AD BY MARIE PALMQVIST



BREEDER AND OWNERS MARITA AND THOMAS AARÅS // info@redhawks.se // +46 (0)761 31 11 97
PHOTO AARÅS and ANIFOTOGRAFIA // AD BY MARIE PALMQVIST

RED HAWK’S

NEW

LURE COURSING CHAMPION

Best placements
Sweden (2 CAC from 2017)
Winner with CAC 
Denmark
Second with CAC
EM 2018 best Swedish male 8/50

NORD CH Dahaqin Adabi Ati x Red Hawk’s Aneesa Rafa



OUR YOUNGSTERS HAVE DONE WELL ON 
THEIR FIRST LURE COURSING-SEASON

RED HAWK’S

RED HAWK’S

RED HAWK’S

2 CAC

1 CAC

BREEDER AND OWNERS MARITA AND THOMAS AARÅS  // info@redhawks.se // +46 (0)761 31 11 97
PHOTO BENNY WALLIN and ANIFOTOGRAFIA // AD BY MARIE PALMQVIST

Salgrey’s Imperium x Red Hawk’s Qasira Wasima

Salgrey’s Imperium x Red Hawk’s Qasira Wasima

Salgrey’s Imperium x Red Hawk’s Qasira Wasima

Second place twice

Fifth place twice

Fifth and sixth place

Best placements

Best placements

Best placements



AL NAFISEH

RED HAWK’S

RED HAWK’S 
ARE HOPING FOR

Salgrey’s Imperium x Red Hawk’s Qasira Wasima

Aurora’s Walk This Way x C.I.B., BE CH, RU CH, RU JCH Basarat Karim Baysan Amadin

BOTH PARENTS ARE HEART TESTED WITH CLEAR RESULTS

 MARITA AND THOMAS AARÅS
info@redhawks.se

+46 (0)761 31 11 97

BREEDER AND OWNERS MARITA AND THOMAS AARÅS // info@redhawks.se // +46 (0)761 31 11 97
PHOTO SANNA SANDER and BENNY WALLIN // AD BY MARIE PALMQVIST



BREEDER AND OWNERS MARITA AND THOMAS AARÅS // info@redhawks.se // +46 (0)761 31 11 97
PHOTO AARÅS // AD BY MARIE PALMQVIST

RED HAWK’S SALUKI
WISHES ALL OF YOU

WE ALSO WANT TO 
THANK ALL OUR 
PUPPY BUYERS

FOR TAKING SUCH
GOOD CARE OF THEM 

WE APPRECIATE YOU GOING ON

BUT MOST OF ALL WE ARE HAPPY THAT YOU ALL
GIVES THEM WHAT THEY DESERVE

AND THAT YOU LET THEM RUN AT
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Så har ännu ett lure coursing år förflutit. Såsom brukligt har det inne-
hållit allt ifrån snöblandat regn till stekheta dagar på fälten runt hela 
vårt avlånga land. Det var i år ganska få prov - bara 9 - men den delen 
kommer att bättra sig rejält kommande säsong eftersom det 2020 blir 
hela 12 prov, varav två internationella prov med chans att vinna CACIL.

2019 började som vanligt med två uttagningsprov till EM. Året startade 
den 14:e april i Hässleholm och sen var vi igång, till alla lure coursing 
fantasters ohöljda glädje.

Resultatmässigt har det varit mer spridda resultat än kanske någon-
sin tidigare, vilket gör att vi inför kommande säsong har ett stort antal 
hundar som står för championat. Det i sin tur kan resultera i många 
anmälningar till de första proven 2020. Orsaken till ovanstående är de 

nya reglerna för certifikat där man är fullcertad efter tre certifikat, det 
är alltså inte längre möjligt för någon hund att plocka fem-sex certifikat 
på en säsong.

Till nästa säsong har vi även fått en ny domare. Tina Davidsson har 
blivit utexaminerad och vi önskar henne lycka till på fälten framöver!

Vidare så kan SB avslöja att nästa års internationella prov i anslut-
ning till riksutställningen eventuellt kommer att hållas på Stoxa utanför 
Arlanda.

Lure coursing EM 2020 kommer som bekant hållas i Ungern första hel-
gen i maj så många av de bästa hundarna kommer deltaga på somma-
rens prov och vi ser fram emot mängder av spännande lopp!

STRÖMSHOLM - 30 JULI - INTERNATIONELLT PROV
Lars-Göran Larsson (Domare 1), Peter Grimm (Domare 1), Yvette Charlesdotter (Domare 2), Bernd Rahms (Domare 2)

HANAR OMGÅNG 1 OMGÅNG 2 RESULTAT KOMMENTAR

1 Shamali Kahar Al Dirw Ibn Jamal 174 poäng 169 poäng 343 poäng CERT - CACIL

2 Vajid Al Khalil S Berega Turi 169 poäng 168 poäng 337 poäng CERT 

3 Hisilome’s Merlin 171 poäng 166 poäng 337 poäng CERT

4 Almiidhi Darrakh 167 poäng 168 poäng 335 poäng R-CACIL

5 Sharwassim Dahak 165 poäng 169 poäng 334 poäng

6 Sharwassim Ehan 175 poäng 159 poäng 334 poäng

7 Xass Farah Ghamay 175 poäng 158 poäng 333 poäng

8 Dahaqin Farees Farees 165 poäng 167 poäng 332 poäng

9 Khalils Ghanem 168 poäng 164 poäng 332 poäng

10 Red Hawk’s Fayiz Salam 171 poäng 160 poäng 331 poäng

11 Talata Baahirl 163 poäng 167 poäng 330 poäng

12 Shamali Jayed Tafar Ibn Abu Shamah 166 poäng 164 poäng 330 poäng

13 Badavie Walking In Memphis 169 poäng 160 poäng 329 poäng

14 Red Hawk’s Faysal Hadi 167 poäng 161 poäng 328 poäng

15 Red Hawk’s Mika Djamel 160 poäng 167 poäng 327 poäng

16 Khalils Baseem Bikr 164 poäng 159 poäng 323 poäng

0 Hisilome’s Meleagrant 0 poäng 0 poäng 0 poäng Disk §1.9.2.1

0 Sharwassim Essam 0 poäng 0 poäng 0 poäng Disk §1.9.2.1

0 Lags Latifha Lahmir 0 poäng 0 poäng 0 poäng Disk §1.9.2.1

Lure coursing året som gick och det som komma skall
Text Benny Wallin

Disk §1.9.2.1 = Attack or try to attack other dogs

TIKAR OMGÅNG 1 OMGÅNG 2 RESULTAT KOMMENTAR

1 Yalameh Radija Tahmina 178 poäng 169 poäng 347 poäng CERT - CACIL

2 Khalils Dharanah 175 poäng 171 poäng 346 poäng R-CACIL

3 Hisilome’s Morgan Le Fay 173 poäng 172 poäng 345 poäng CERT

4 Hisilome’s Meleas 173 poäng 170 poäng 343 poäng CERT

5 Hisilome’s Morgaine 172 poäng 169 poäng 341 poäng

6 Sadaqa Malikah Bint Pilosella 172 poäng 168 poäng 340 poäng

7 Lags Latifha Latonia 172 poäng 168 poäng 340 poäng

8 Ritzas Ummah Bint Bashirah 173 poäng 167 poäng 340 poäng

9 Lags Latifha Lamya 173 poäng 167 poäng 340 poäng

10 Red Hawk’s Fayiza Shurooq 172 poäng 166 poäng 338 poäng

11 Speedfreaks Fire-And-Ice 174 poäng 164 poäng 338 poäng

12 Lags Latifha Lavinia 171 poäng 165 poäng 336 poäng
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TIKAR OMGÅNG 1 OMGÅNG 2 RESULTAT KOMMENTAR

13 Dhawati Basirah Saiph 172 poäng 162 poäng 334 poäng

14 Zarabis Quintessa 167 poäng 166 poäng 333 poäng

15 Hisilome’s Leah 172 poäng 156 poäng 328 poäng

0 Zarabis Sannah 0 poäng 0 poäng 0 poäng Ej i mål lopp 1

0 Hisilome’s Kokos 0 poäng 0 poäng 0 poäng Ej i mål lopp 1

0 Al A’lim Khazmira Bint Johara 0 poäng 0 poäng 0 poäng Disk §1.9.2.1

Disk §1.9.2.1 = Attack or try to attack other dogs

DÖMDE PÅ EFTERMIDDAGEN
Jag dömde båda dagarna på eftermiddagen 
tillsammans med den tyska lure coursing-do-
maren Bernd Rahms. 

GAMMAL HÄSTHAGE 
Underlaget var hårt trampad hästhage där 
hästar gått under flera hundra år. På fältet 
fanns ett antal inhägnade träd som vi täckte 
med vit plast för att göra det tydligt för hundar-
na, för att de skulle se hindren tydligt. Underla-
get var hårt och där fanns ett antal ojämnheter 
eller mindre gropar som hundarna var tvungna 
att parera. Banan var inte speciellt teknisk för-
utom ett parti med några lite vassare svängar. 
Tisdagens temperatur när saluki sprang var 
något lägre än dagen innan då vi låg precis 
under 26 grader.

HÖLL HUVUDET HÖGT 
Min bild av en jagande saluki är att de springer 
med huvudet lågt hållet, som ett streck efter 
marken. Denna bana med alla skymmande 
träd gjorde att många av hundarna håll huvu-
det högre än vad jag tycker är normalt och jag 
tyckte mig se att många inte var riktigt vana 
eller bekväm med att luren försvann bakom 
ett träd för ett kort ögonblick. Detta ledde till 
höjda huvuden under vissa delar av loppet 
med något lägre fart som resultat. Vissa av 
våra hundar springer i vanliga fall lite högre 
med huvudet men kan ändå hålla en hög fart.

HÖG KVALITET I SVERIGE
Vi har i Sverige väldigt hög kvalitet på våra sa-
lukis vilket provet i Strömsholm visar med sitt 

något annorlunda fält med alla träd. De flesta 
hundarna klarade denna bana utan några 
större problem. Följsamhet, rörlighet och höga 
farter klarar de bästa av våra hundar även fast 
det finns hinder på fälten. De främsta tikarna 
visade på styrka i svängarna och fokus på lu-
ren var bra. Hanarna omgång två visade på 
bra förmåga att parera för hinder och de skötte 
sig bra vid målgång.

PROV UTAN PROBLEM
Svealand och Bråviken ska ha beröm för ett 
väl genomfört prov utan några problem. Även 
alla deltagare som var på plats i god tid före 
start, även fast det var en bit att gå, ska ha 
beröm.

DOMARKOMMENTAR - STRÖMSHOLM - 30 JULI - INTERNATIONELLT PROV

LARS-GÖRAN LARSSON, SVERIGE

>>>

BJURHOLM - 11 AUGUSTI - NATIONELLT PROV
Louis Dehaes (Domare 1), Christian Magré (Domare 2)

HANAR OMGÅNG 1 OMGÅNG 2 RESULTAT KOMMENTAR

1 Red Hawk’s Mika Djamel 174 poäng 181 poäng 355 poäng CERT - CHAMPIONAT

1 Sharwassim Chawki 176 poäng 179 poäng 355 poäng

3 Aziz Qaseem Al Aramika 175 poäng 180 poäng 355 poäng CERT

4 Badavie Walking In Memphis 178 poäng 176 poäng 354 poäng

5 Shamali Kahar Al Dirw Ibn Jamal 172 poäng 180 poäng 352 poäng

6 Red Hawk’s Fayiz Salam 174 poäng 176 poäng 350 poäng

7 Khalils Ghanem 174 poäng 175 poäng 349 poäng

8 Red Hawk’s Faysal Hadi 174 poäng 174 poäng 348 poäng

9 Majo’s Calvin Klein 173 poäng 173 poäng 346 poäng

10 Sadaqa Mehrjan Al Helou 171 poäng 174 poäng 345 poäng

TIKAR OMGÅNG 1 OMGÅNG 2 RESULTAT KOMMENTAR

1 Sadaqa Mahfouzah Al Hawah 179 poäng 183 poäng 362 poäng CERT

2 Red Hawk’s Fayiza Shurooq 177 poäng 182 poäng 359 poäng CERT 

3 Al Wathba Faazila Obi El-MAS 176 poäng 182 poäng 358 poäng

3 Zarabis Quintessa 177 poäng 181 poäng 358 poäng

5 Sharwassim Chakira 178 poäng 179 poäng 357 poäng

6 Mazra’e Gangall Cala Anguila 175 poäng 181 poäng 356 poäng

7 Lags Latifha Latonia 174 poäng 181 poäng 355 poäng CERT

8 Lags Latifha Lavinia 176 poäng 178 poäng 354 poäng



LURE COURSING SVERIGE 2019

64

Med reservation för eventuella fel

TIKAR OMGÅNG 1 OMGÅNG 2 RESULTAT KOMMENTAR

9 Lags Latifha Lamya 176 poäng 177 poäng 353 poäng

10 Dhawati Basirah Saiph 171 poäng 180 poäng 351 poäng  

11 Xass Farah Grace 171 poäng 179 poäng 350 poäng

12 Ritzas Uzma 172 poäng 176 poäng 348 poäng

13 Ritzas Ummah Bint Bashirah 170 poäng 175 poäng 345 poäng

14 Dhawati Batul Meissa 169 poäng 175 poäng 344 poäng

15 Djelal Bint Mecca 150 poäng 165 poäng 315 poäng

BODEN - 14 SEPTEMBER - NATIONELLT PROV
Agneta Doverholt (Domare 1), Thomas Brandt (Domare 2)

HANAR OMGÅNG 1 OMGÅNG 2 RESULTAT KOMMENTAR

1 Khalils Fereidon Ibn Nabil 182 poäng 177 poäng 359 poäng CERT

2 Vajid Al Khalil S Berega Turi 176 poäng 176 poäng 352 poäng CERT

3 Khalils Ehaad Shariar 167 poäng 170 poäng 337 poäng

4 Khalils Aahron 169 poäng 162 poäng 331 poäng

5 Sadaqa Mehrjan Al Helou 155 poäng 160 poäng 315 poäng

6 Khalils Baseem Bikr 160 poäng 152 poäng 312 poäng

6 Talata Baahir 159 poäng 153 poäng 312 poäng

8 Khalils Ghanem 145 poäng 165 poäng 310 poäng

9 Majo’s Calvin Klein 138 poäng 141 poäng 279 poäng

0 Xass Farah Ghamay 0 poäng 0 poäng 0 poäng Disk §2.21.3.1.1

Diskad §2.21.3.1.1 = Hunden angriper sin konkurrent

TIKAR OMGÅNG 1 OMGÅNG 2 RESULTAT KOMMENTAR

1 Khalils Dharanah 179 poäng 176 poäng 355 poäng

2 Garamiyas Rounaq 187 poäng 166 poäng 353 poäng CERT, CHAMPIONAT

3 Al Wathba Faazila Obi El-MAS 185 poäng 160 poäng 355 poäng

4 Sadaqa Mahfouzah Al Hawah 171 poäng 166 poäng 337 poäng CERT

5 Ritzas Ummah Bint Bashirah 152 poäng 152 poäng 304 poäng

6 Lags Latifha Latonia 151 poäng 140 poäng 291 poäng

DOMARKOMMENTAR - BODEN - 14 SEPTEMBER - NATIONELLT PROV

AGNETA DOVERHOLT, SVERIGE
RÄTT KRÄVANDE BANA
Boden bjöd på ett fantastiskt höstväder, strå-
lande sol. Morgonen var kylig men under 
dagen blev det allt varmare vilket gjorde att 
mängder av irriterande knott svärmade runt 
oss på fältet och var tyvärr rätt glupska. Grä-
set var blött och gjorde att banan var rätt krä-
vande för hundarna under första loppet och i 
andra loppet var det många som fick mjölk-
syra tidigt, speciellt i de mindre raserna som 
italienare och whippet. 

MÅNGA VALDE FEL VÄG
Banan hade många men snälla slag med lång 
distans mellan slagen och gjorde att hundarna 
flöt på bra och många lopp hade fina väx-
lingar mellan hundarna. Det fanns inga direkta 
klurigheter. I andra loppet valde ett flertal att 
svänga åt höger istället för vänster vid en kur-

va i mitten av fältet vilket var utslagsgivande. 
Jag vet inte varför det skedde, för det kunde 
vara hunden som låg efter som svängde åt hö-
ger fast ledande hund tog kurvan rätt. En hund 
blev diskad på grund av aggressivitet annars 
var det endast lite bråk om trasan i mål. Ägar-
na var på plats i målgången och förhindrade 
att det blev något allvarligt av det tycker jag är 
bra att det tillåts. 

HÖGA POÄNG ÖVER LAG
De som gick i topp hade fint flyt, bra focus på 
luren och kraft kvar i mål under båda loppen.
Jag tycker att jag överlag låg kanske lite för 
högt i mina siffror för dagen. Jag korrigerade 
mina första italienarlopp då jag insåg att det 
blöta gräset var riktigt jobbigt för dem vilket 
gjorde att jag fortsatte ligga högt i mina siffror.

POÄNG ÖVER CERTGRÄNS
När man dömer har man ju som riktlinje 50 
poäng för att få godkänt lopp och 67 för att få 
cert. I första omgång hade den sämsta 138 vil-
ket är 69 per domare, alltså över certgränsen. 
Om man skulle jämföra det med utställning 
så är det ju som att ge alla hundar på utställ-
ningen excellent med CK. Visst kan det hända 
och springer alla bra ska de få bra betalt för 
det. Så om en hund springer ett fantastiskt 
lopp som man får gåshud av finns det ju ingen 
anledning att inte ge den betalt för det loppet. 

VÅGA ANVÄNDA POÄNGSKALAN
Man ska som domare våga använda poäng-
skalan, över 90 poäng, likväl som att en hund 
springer mediokert så ska den kanske ha po-
äng mellan 50 och 67 poäng om man tycker 
den är värd att få ett godkänt resultat. Om 
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HÄSSLEHOLM - 29 SEPTEMBER - NATIONELLT PROV
Steinar Matthisen (Domare 1), Thomas Brandt (Domare 2)

HANAR OMGÅNG 1 OMGÅNG 2 RESULTAT KOMMENTAR

1 Arriyad Saddam 175 poäng 171 poäng 346 poäng CERT

2 Arriyad Sander 172 poäng 167 poäng 339 poäng

3 Dahaqin Farees Farees 163 poäng 170 poäng 333 poäng CERT

4 Khalils Ghanem 170 poäng 157 poäng 327 poäng CERT

5 Red Hawk’s Faysal Hadi 160 poäng 165 poäng 325 poäng

5 Red Hawk’s Fayiz Salam 154 poäng 171 poäng 325 poäng

7 Sharwassim Dahak 166 poäng 158 poäng 324 poäng

7 Ta’zim Jawan Jaleed 159 poäng 165 poäng 324 poäng

9 Red Hawk’s Mika Djamel 164 poäng 154 poäng 318 poäng

10 Almiidhi Darrakh 154 poäng 161 poäng 315 poäng

11 Dahaqin Fajaruddin 154 poäng 156 poäng 310 poäng

11 Ta’zim Ihqram Ishrat 148 poäng 162 poäng 310 poäng

11 Shamali Jayed Tafar Ibn Abu Shamah 148 poäng 162 poäng 310 poäng

14 Sharwassim Chawki 136 poäng 156 poäng 292 poäng

den är helt ointresserad och vimsar omkring, 
otroligt lure-wise och hittar på egna banor el-
ler i extremt dålig kondition ska den för mig 
hamna under 50 poäng. Om en hund ligger 
och avvaktar och har fullständigt koll på luren 
och väntar på att den ska slå som en hare gör 
samarbetar den med sin springkompis och det 
är ju så de fångar sitt byte så det drar jag inget 
för. 

Det såg man mycket av på Bodenprovet var 
att efter ett slag skiftade hundarna vem som 
var drivande och vem som parerade slag. De 
4 bästa hanarna och de 4 bästa tikarna var rik-
tigt vassa saluki som hade utmärkt kondition, 
fart och rörlighet. De var härliga att se.

DOMARKOMMENTARER
Många tackade mig efteråt för att jag skriver 
domarkommentarer på princip alla hundar, 

tycker själv det är givande att göra och pau-
sen mellan loppen när linan dras ut ger ju tid 
till det. 

Stort tack till den norrländska gästfriheten 
med en härlig gemensam middag på kvällen 
med fantastisk mat av en äkta TV-kock. Nästa 
år ser jag fram emot prov i Bjurholm och hop-
pas på regnig försommar med mycket hö åt 
bonden så provet blir av.

TIKAR OMGÅNG 1 OMGÅNG 2 RESULTAT KOMMENTAR

1 Arriyad Soya 175 poäng 177 poäng 352 poäng CERT

2 Hisilome’s Meleas 174 poäng 176 poäng 350 poäng CERT 

3 Ta’zim Kiiwah 173 poäng 171 poäng 344 poäng CERT

4 Dhawati Basirah Saiph 170 poäng 172 poäng 342 poäng

5 Lags Latifha Latonia 168 poäng 172 poäng 340 poäng

6 Yalameh Radija Tahmina 178 poäng 161 poäng 339 poäng

7 Ritzas Ummah Bint Bashirah 168 poäng 167 poäng 335 poäng

8 Speedfreaks Fire-And-Ice 163 poäng 169 poäng 332 poäng

9 Red Hawk’s Fayiza Shurooq 166 poäng 165 poäng 331 poäng

10 Arriyad Nilofar 162 poäng 162 poäng 324 poäng

11 Sharwassim Chakira 144 poäng 143 poäng 287 poäng

0 Zarabis Sannah 0 poäng 0 poäng 0 poäng Disk §2.21.3.1.1

Diskad §2.21.3.1.1 = Hunden angriper sin konkurrent

Regler för lure coursing-prov finns på hemsidan www.pklc.svvk.se

Resultat från alla lure coursing-prov finns på www.newlc.lurecoursing.se
Där kan man välja om man vill söka resultat från ett visst prov eller på en viss hund



LURE COURSING SVERIGE 2019

66

Med reservation för eventuella fel

MARIESTAD - 13 OKTOBER - NATIONELLT PROV
Ingela Hägg (Domare 1), Charlotte Andersson (Domare 2)

HANAR OMGÅNG 1 OMGÅNG 2 RESULTAT KOMMENTAR

1 Sharwassim Chawki 162 poäng 165 poäng 327 poäng

1 Dahaqin Farees Farees 158 poäng 164 poäng 322 poäng CERT

3 Al A’lim Khayal Ben Ataya 157 poäng 166 poäng 313 poäng CERT

4 Hisilome’s Merlin 150 poäng 159 poäng 309 poäng

5 Sharwassim Dahak 148 poäng 144 poäng 292 poäng

6 Hisilome’s Lexuz 146 poäng 143 poäng 289 poäng

7 Ta’zim Ihqram Ishrat 139 poäng 148 poäng 287 poäng

8 Shamali Jayed Tafar Ibn Abu Shamah 125 poäng 141 poäng 266 poäng

0 Almiidhi Darrakh 149 poäng 0 poäng 0 poäng Avvisad 2.21.2.2.1

Avvisad §2.21.2.2.1 = Hunden visar inte tillräcklig entusiasm

TIKAR OMGÅNG 1 OMGÅNG 2 RESULTAT KOMMENTAR

1 Sadaqa Malikah Bint Pilosella 171 poäng 161 poäng 332 poäng CERT

1 Yalameh Radija Tahmina 170 poäng 161 poäng 331 poäng

3 Speedfreaks Fire-And-Ice 166 poäng 156 poäng 322 poäng

3 Sadaqa Mahfouzah Al Hawah 159 poäng 163 poäng 322 poäng CERT

5 Sharwassim Chakira 165 poäng 149 poäng 314 poäng

6 Hisilome’s Morgan Le Fay 148 poäng 159 poäng 307 poäng

7 Dhawati Basirah Saiph 147 poäng 158 poäng 305 poäng

8 Ta’zim Kiiwah 139 poäng 144 poäng 283 poäng

0 Shamali Karamah Al Mahir Bint Ismah 0 poäng 0 poäng 0 poäng Avvisad 2.21.2.2.1

Avvisad §2.21.2.2.1 = Hunden visar inte tillräcklig entusiasm

DOMARKOMMENTAR - MARIESTAD - 13 OKTOBER - NATIONELLT PROV

INGELA HÄGG, SVERIGE
Innan lure coursing-provet var till ända blev 
jag som domare tillfrågad om jag kunde tän-
ka mig att skriva ned lite av mina tankar om 
lure coursing-provet & framförallt rörande min 
egen ras, saluki.

Först vill jag börja med att tacka alla som gjor-
de årets sista lure coursing-prov till en trevlig 
och glädjefylld helg, både arbetande personal 
samt alla deltagare. Provet gick i positiv anda 
och förflöt fint hela helgen, både lördag & sön-
dag. 

Fältet var stort och gav utrymme för hundarna 
att springa, både de fokuserade och de - njaaa 
mindre fokuserade. Det kan för deltagarna 
te sig som om fältet var platt, men så var ej 
fallet utan det var lite nivåskillnader om än 
ej så stora så gav det dock utslag på delta-
gande hundars prestationer. På lördagen var 
bana 1 helt outstanding och gav klart utslag 
på hundars prestationer, bana 2 hade mycket 
att önska då hundarna tappade delvis fokus 
av och till, samt att det var smalt på ena si-
dan (mellan triss-slagen) och många hundar 
tog mer eller mindre rakbana in mot slutet. På 
söndagen hade den sämre banan justerats till 
och var bättre än under lördagen och fler av 
deltagarna sprang bättre och var ej desillusio-
nerade och ofokuserade. 

Saluki startade på söndagen, 9 hanar samt 
9 tikar kom till start. I både första och andra 
omgången noterades att några av loppen var 
aningen ojämna, det vill säga - fokus på hun-
darna var omväxlande och hund/hundarna 
och kurvorna/svängarna blev mer eller mindre 
vidlyftiga. 

Ett antal par var jämna och hundarna samar-
betade fullt ut hela loppet igenom. Det gällde 
framförallt det vinnande tikparet som sede-
mera slutade dagen som vinnare och tvåa. 
Efter prisutdelningen, när jag hade möjlighet 
att läsa mina poängnoteringar, så fann jag att 
jag hade skrivit samma sak om det vinnande 
tikparet i både omgång ett och två … dom 
sprang således med varandra i både första 
och andra omgången. Här ser man tydligt 
vikten av att få bli sammankopplad med en 
springpartner som triggar det bästa ur hun-
den. Kan även säga att så var även fallet med 
vinnaren på whippethanar på söndagen och 
den som blev placerad som nummer två. Även 
dessa triggade varandra till det yttersta i båda 
loppen och gåshuden var stor när de sprang 
tillsammans. 

Det är en ynnest att få döma och sitta på ba-
nans mitt. Befinner man sig på rätt plats så 
ser man hur hundarna tar fokus redan i starten 

och hur de arbetar igenom de första kurvorna, 
både vad gäller fokus på luren men även hur 
de använder kroppen för att i största möjliga 
mån i hög fart närma sig ”bytet” på ett effektivt 
och kraftbesparande sätt. Framförallt kan man 
även avgöra om hund som ej fullt ut tar fokus 
på luren utan istället på medpartnern har det 
för att ”leka/busa” eller har helt andra avsikter. 

Under dagen fick en tik och en hane lämna ba-
nan just av ovanstående skäl, de blev således 
avvisade och fick därav ej slutföra dagens ar-
bete. Även om vissa hundar ej vid detta tillfälle 
var fokuserade fullt ut under dagen så har vi i 
Sverige, i min mening, hög standard på våra 
salukis som deltager och det baserar jag på 
alla år jag har dömt utomlands. Där kan man 
få se både det ena och det andra mer eller 
mindre vidlyftiga lopp. Det kan kanske bero på 
att i några länder så har de ej systemet med 
licenstagning på träningar utan licensen blir 
godkänd under prov/tävlingar - så många oru-
tinerade kan ibland komma ut på banan. 

Salukis som ger det allra yttersta och följer 
trasan/bytet fokuserat och samtidigt samar-
betar med sin partner i hög fart är i min me-
ning bland det vackraste som kan upplevas. 
Flytet och smidigheten kontra hög fart gör 
loppen estetiskt vackra både på raksträckor 
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men framförallt i kurvor … och nej det inne-
bär inte att hunden är bakom luren hela tiden 
utan istället att blicken/kroppen följer luren/by-
tets bana även om hunden befinner sig längre 
ifrån. Meningen är att paret skall samarbeta 
och därigenom öka chansen till att ta bytet 
(om det hade varit ett levande byte). Som jag 
skrev ovan så var det just det som det vinnade 
tikparet gjorde, hade det varit ett levande byte 
framför deras nos så hade den med största 
sannolikhet ej klarat sig. Dom samarbetade 
sig igenom både loppen till 100%. 

Slutligen vill jag gratulera alla placerade sa-
lukis samt certvinnande hanar och tikar och 
önska alla ett gott slut på lure coursing-året 
och vi ses nästa säsong.

Bild på domartältet mitt ute på banan för 
skydd mellan loppen och hur lure coursing-
banan ser ut ur en domares ögon mitt ute 
på fältet.
Foto Ingela Hägg

SVENSKA SALUKIRINGENS KLUBBMÄSTARE - TVÅ SYSKON - SAMMA UTSTÄLLNING

CH Sadaqa Lazeez Al Alwan CH Sadaqa Laziza Bint Kifaya
Foto Linda Frisén J Foto Yvonne Muukavaara

Syskonen Lazeez och Laziza knep sina 
sista klubbdiplom på samma utställ-
ning, nämligen på Böda i september. 

Födda 2011-03-11
Efter CH Baklava’s Ushid
Undan CH Sadaqa Kifaya Bint Fasqiya

Ägare till syskonen är uppfödaren 
Katarina Petersson. 

Stort grattis!!

CHAMPIONBOK 2020
SVENSKA SALUKIRINGENS

SVENSKA CHAMPION
FÖDDA 2001-2005

Nu är det åter dags för Svenska Salukiringens championbok. 
Vi som arbetar med boken är Marie Palmqvist, Linda Frisén J och Marie Frisén.

För att vara med i championboken ska din saluki vara född 2001-2005 och vara svensk utställningschampion, svensk lure coursing-champion 
eller svensk viltspårchampion. Även gäller att salukin och dess ägare ska ha varit bosatt i Sverige då championatet erövrades. 

Nedan följer en lista på dom saluki som vi hittat som ska vara med i championboken. 

Om du vill bidra med en eget foto på din saluki kan du använda dig av formuläret på www.saluki.se där du fyller i alla uppgifter och bifogar ett 
foto (stående från sidan ’uppställningsbild’). Vi letar upp lämpliga foton på dom saluki där ingen skickar in själva.

Saknar du din eller någon annans hund på listan? Maila till marie@tazim.se så kollar vi upp det.

Championboken trycks helt i färg och i formatet A5 och förbeställs på www.saluki.se och kostar 160:-/st (porto ingår).
Championboken kommer inte kunnas köpas i efterhand så KOM IHÅG att beställa den.

Championboken skickas ut direkt från tryckaren så inga böcker kommer finnas till försäljning.

SISTA DAG ATT SKICKA IN BILD ÄR 6 APRIL 2020

SISTA DAG ATT BOKA CHAMPIONBOKEN ÄR 31 MAJ 2020



SE UCH NO UCH EE CH 
SE LCCH SE VCH

C.I.B NORD UCH FI UCH LV CH 
EE CH SE LCCH SE VCH

Husniya’s 
Almir-Al-Uday

SE VCH
Dhawati 

Uday Karam
Zarabis 
Sannah

CH Dhawati Uday Karam x
CH Husniya Har Kala Rachi

Al Wathba Umer Al Dirw x 
CH Dhawati Hinda Bint Rafiiqa

CH Dhawati Uday Karam x 
CH Zarabis Qesarah

Vi önskar er alla

och ett o

SIW OCH MARTINA LAGERBÄCK
Foto Lagerbäck // AD BY MARIE PALMQVIST
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NEW SWEDISH CHAMPION

ABU AL KHAYAR
BOS, 2xBD-2, 1xBD-4, 3xCAC, 1xR-CAC 
NORDIC R-CAC WINNER

OWNED AND LOVED BY LENA MANNEBY

BRED BY KARIN LUNDHOLM, LÖDDEKÖPINGE
PHOTO LENA MANNEBY // AD BY MARIE PALMQVIST
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Ett år tidigare hade Shamali Kahar Al Dirw Ibn Jamal, Kashar, varit väl-
digt sjuk i leptospiros och hans första lure coursing-start fick läggas på 
is. En lure coursing-karriär var inte något hans ägare Susanne Råberg 
tänkte på då. 

- Nej, jag trodde inte att han skulle bli så bra att han skulle kunna 
springa lure coursing igen överhuvudtaget, säger Susanne.

När årets säsong började och en frisk Kashar inte bara kunde deltaga 
utan både hamna på pallen i Hovdala och sedan vinna i Katrineholm, 
var det en fantastisk framgång bara det. Att han även hade kvalificerat 
sig för det svenska lure coursing-landslaget hade Susanne Råberg inte 
riktigt koll på, men artikelförfattaren övertygade henne om att så var 
fallet samt försökte pusha henne att anmäla honom till EM.

Susanne tvekade ett par dagar men sedan anmälde hon Kashar. Ef-
tersom hon själv inte kunde ta ledigt från jobbet var hon tvungen att 
skicka sin hund med någon, och denna någon fick inte vara vem som 
helst utan måste vara en person Susanne Råberg kände att hon kunde 
lita fullt ut på. I samma veva hade Sara Hägg sagt litegrann på skämt 
att han kunde få följa med i deras bil när dom åkte. 

Skämtet blev allvar. Sara Hägg hade bokat plats för tre hundar och 
till slut bestämdes det att Kashar fick ta platsen som deras tax hade. 
Det tillhör nog inte vanligheterna att en salukihane lyckas förställa sig 
till tax, men det här var ingen normal resa och Faazila och Aqila fick 
helt enkelt acceptera lite manligt sällskap. Rädslan fanns att det skulle 
bli lite stökigt med en ung hane tillsammans med deras två tikar, men 
Kashar visade sig fungera jättebra. 

- Han sov på nätterna, var lugn och allt sådant man vill känna när man 
åker till ett EM, konstaterar Sara Hägg.

På plats i Estland var det varmt, inget idealväder för Kashar som inte är 
någon stor älskare av värme, men Susanne hade skickat med en rejäl 
laddning kyltäcken och annat parafernalia (läs;tillbehör) som hjälp och 
det fungerade bra. På tävlingsdagen var han laddad till max och när 

Söndagen den 23:e juni var tävlingsdagen för saluki på årets Europamästerskap i lure coursing, som gick av 
stapeln strax utanför Pärnu i Estland. Föga visste vi då - alla vi som satt hemma vid datorerna och väntade 
på att livesändningen skulle börja liksom de lyckliga få som var där - att en bit salukihistoria skulle skrivas 
under dagens gång.

Foto Anifotografia

Text Benny Wallin

Shamali Kahar Al Dirw Ibn Jamal med sin vackra inramade förstaplaceringsrosett och iklädd 
det eftertraktade vinnartäcket från European Coursing Championship 2019.

Foto Benny Wallin
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starten gick visade han direkt att han skulle 
bli att räkna med. Efter ett synnerligen väl ge-
nomfört första lopp låg han på en tredjeplats 
bara två poäng från ledningen.

När andra omgången började fick Kashar en 
gyllene chans då ledarparet råkade springa 
ett lite sämre lopp, så som händer ibland. 
Och som han tog den chansen! Han sprang 
ett lopp som skulle kunnat komma direkt från 
skolboken. Lågt, effektivt och med fantastisk 
följsamhet, utan att lämna trasan med blicken 
för en tiondels sekund ens och utan att tröttna 
synbart på slutet. Eller som en domare ut-
tryckte det; 

- Det är svårt att sätta fingret på vad som gör 
honom så bra, men jag tror att hans konstruk-
tion i kombination med hans attityd är två 
starkt bidragande skäl.

Från Saras horisont vid starten var det som 
alltid inte helt lätt att se exakt hur loppet gick.
- Jag gick av banan och bort till Ove Viktors-
son som stod och tittade och sa bara shit vilket 
jäkla lopp, han kan nog ha dragit hem vinsten 
där. Jag minns inte exakt, men jag minns 
känslan fortfarande.

Sedan var det bara att invänta prisutdel-
ningen, den mest nervösa delen av dagen. 
Dessvärre kunde inte Sara Hägg, fästman-
nen Karl och hundarna stanna då deras färja 
hemåt gick tidigt, men det skulle visa sig inte 
ha någon avgörande betydelse. För när det 
otroliga inträffade och den bara ett år tidigare 
svårt sjuka Shamali Kahar Al Dirw Ibn Jamal 
utropades som Europamästare i lure coursing 
2019 ställde landslagets eminente ledare Ro-
bert Dirksen modigt upp på podiet på alla fyra 
och liknelsen var närmast total. Ingen där kan 
ha anat att det inte var Kashar på pallen som 
fick emottaga vinnartäcket. 

För Susannes del slutade hela äventyret med 
att hon fick bada i en karpdamm, efter att ha 
lovat göra just det om Kashar slutade bland 
de tio bästa. 

Slutet gott, allting blött!

Redaktionens anmärkning
Om ni vill läsa om Kashar’s insjuknande 
i leptospiros så var den artikeln med i 
förra numret av Salukibladet, nr 3 2019.

Det var inte bara de svenska salukihanarna 
som gjorde väldigt bra ifrån sig, där sex av de 
tjugo främsta var svenska hundar, utan även 
bland tikarna blev det till att vifta med den 
svenska flaggan vid prisceremonin. Detta ef-
tersom Pia Höggrens ”Enya”, Garamiyas Rou-
naq, gjorde ett superbt andralopp och slutade 
på fjärdeplats.

- Vi vet att hon springer bra så vi visste hela ti-
den att det fanns en ganska stor chans, men vi 
vågade heller inte riktigt tro på det för mycket. 
Vi var ganska säkra på att hon skulle hamna 
på den bättre hälften av startfältet, men vi blev 
glatt överraskade när de ropade upp henne på 
prisutdelningen! Konstaterar en glad och stolt 
Pia Höggren och fortsätter;
- Personalen och omgivningarna var fantas-
tiska, men banorna var väldigt platta och rätt 
tråkiga faktiskt. 
Det hindrade dock inte Enya från att ge järnet 
på det estländska fältet.  

Vad gör Enya till den duktiga 
lure coursing-tik hon är? 
- Enya älskar att springa, hon är otroligt ihärdig 
och ger inte upp. Är det jakt så är det 100 pro-
cent fokus som gäller. Hon är tuff och älskar 
att få arbeta och hon har en stark jaktinstinkt. 
Är hon utomhus finns det inte en sekund som 
hon inte ägnar åt att spana efter byten, hon 
är alltid redo! Hon har också en väldigt funk-
tionell kropp och kan verkligen vända på en 
tioöring. Hon är smidig och vågar satsa i sina 
svängar och vändningar berättar Pia Höggren 
och fortsätter;
- Europamästerskapen var inte riktigt som vi 
hade tänkt oss, men vi ska inte klaga. Anlägg-
ningen var kanon och atmosfären var härlig. 
Vi fick chansen att träffa många europeiska 
uppfödarkollegor och vänner vi inte träffar så 
ofta annars så det var riktigt trevligt! Det var 
också roligt att se fler hundar från COO-linjer, 
Country Of Origin, än vad vi oftast ser i Sve-
rige, och det var en bra chans att få träffa de 
hundar vi ”stalkat” via nätet och en del släk-
tingar till Enya. 

SAKNADE SKUGGA 
OCH INFORMATION
Pia Höggren berättar att det var en bit att gå till 
fälten men att det var bra uppvärmning för hun-
darna. Tyvärr fanns det nästan ingen skugga 
alls vid fälten, och det fanns inget sätt att veta 
när man behövde bege sig från campingen till 
tävlingsfältet. Det var kul att det fanns en stor 
skärm på campingen med livesändning från 
båda fälten, men tyvärr fanns det inget sätt att 
se vilka lopp som sprangs så det hjälpte inte 
dom att veta hur långt de kommit. 

- Detta Europamästerskap var tyvärr inte sär-
skilt bra anordnat, hävdar Pia Höggren och 
förklarar varför;
- Det var dåligt med information och kommu-
nikation och vi har fortfarande inte mottagit 
något pris för pallplatsen, det hade varit roligt 
med något att hänga på prisväggen. Men det 
är klart, vi fick en liten tuggtandborste så den 
får duga!

EnyaGARAMIYAS ROUNAQ
- snabbast bland de svenska 
salukitikarna under EM 

Text Benny Wallin

Garamiyas Rounaq på väg mot en fjärdeplats på EM i Estland.
Foto Anifotografia

Garamiyas Rounaq
Foto Ninni Österholm
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Owner: Caarine Faree, NorwayPhoto and ad: Anneli Johansson
Photo: Jessica Bolander 

C.I.B NORD FI RU UCH DK W−16 DK JW−16  
NORD JW−16 NO JW −16 Dhawati Batal Rigel

Rigel

Bahram
 C.I.B NORD DK RU BALT BY UCH NO W−10 −16 KBH W−11 WW−14  
DK VW−16 NORD VW−16 NO VW−16 Al Waaba Bahram Al Nadir

From left: Al Waaba : Husam Ud Dawlah - Fariz Fakhm-Hanon Jamil. Dhawati Batal Rigel- Bahram- Dhawati Bari`ah Alnilam
Photo and ad: Anneli Johansson

Bahram wii some of his offspring and  eir owners
From left: Al Waaba : Husam Ud Dawlah - Fariz Fakhm-Hanon Jamil. Dhawati Batal Rigel- Bahram- Dhawati Bari`ah Alnilam

Photo and ad: Anneli Johansson
From left: Al Waaba : Husam Ud Dawlah - Fariz Fakhm-Hanon Jamil. Dhawati Batal Rigel- Bahram- Dhawati Bari`ah Alnilam

A Beautiful Sight
We´re Happy To Night
Walking In  e Winter 
Wounder Land

Hann
Al Waaba Hanon Jamil



AND A 
HAPPY                  YEAR

LIZ-MARI SEIHOLM PERSSON AND ANDERS PERSSON
DABKA’S SALUKIS - www.dabkas.se - dabka@telia.com
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FRAN
O

- 70 cm över markytan
HORISONT

Text & foto Lena Manneby

Här går det undan! Jaa självklart är vi lukisar snabbare än snabbast, men jag tänker mer på det faktum att 
året snart är slut fast det känns som om det nyss började. Jag hoppas att ni allesammans haft ett riktigt 
schysst 2019; med snäva kurvtagningar, vackra vänstervarv, rosetter att hänga upp därhemma, läckert fyllda 
matskålar, oceaner av gos och kli på magen och kanske en och annan semesterflört. 

Herr Kantarell
Själv har jag visst hunnit bli herr Kan-
tarell sen vi hördes senast. Enligt 
min matte är det en ganska tjusig titel 
som inte alla lyckas erövra under ett 
hundliv. Hon har dansat fånig krigs-
dans härhemma, köpt en dyr ram 
där hon tryckt in en mängd skumma 
rosetter i grälla färger bakom glaset 
och spikat upp rakt ovanför min mat-
skål i hallen. Usch! Att jag inte ska 
kunna få någon matro över huvud 
taget. Så fort jag råkar snegla snett 
uppåt flimrar det för mina ögon av 
allt pråligt blått och guldigt. Om man 
som jag föredrar jordfärger blir varje 
måltid numera faktiskt en smärre es-
tetisk utmaning. 

Den ofrivillige fotomodellen
Som sagt. Jag personligen känner 
mig som exakt samma relaxade 
snubbe som innan allt detta hände, 
så det verkar mer vara en presti-
gegrej för min prilliga matte. Hon slä-
pade till och med iväg mig och gam-
melgubben Dahrius till ett naturskönt 
friluftsmuseum strax utanför stan en 
kväll. Skoj tänkte vi, och såg framför 
oss några timmars fritt och spännan-
de djuplodande med nosarna stabilt 
nerborrade i marken. Nya och spän-
nande dofter att undersöka, litet di-
verse kreatur som kanske skulle låta 
sig skrämmas i galopp av ett skall el-
ler två, en och annan kissemiss att 
jaga upp i en gran och så vidare. Jaa 
ni förstår själva. Men icke! Av våra 
förväntansfulla fantasier blev intet. 
Inte ens en liten ekorre skulle vi få 
jaga. Vi skulle nämligen dit bara för 
att modella framför mattes kamera. 

Både jag och gammelgubben prö-
vade att gnälla ganska högljutt och 
utdraget några gånger, allt för att 
matte skulle begripa hur skittrist akti-
vitet hon utsatte oss för. Jag testade 

även att ställa framtassarna i kors, 
stå med svansen intrasslad i en tag-
gig buske och att slänga med öronen 
så att dom täckte hela mitt ansikte. 
Men vad hjälpte det. En miljard foton 
senare var hon tydligen till sist nöjd, 
och vi kunde äntligen återgå till att 
bara vara byrackor. Men, men - ett 
förhållande handlar ju om att ge och 
ta. Matte ger oss godis och tar foton 
på oss. Det ger väl någon sorts jäm-
vikt trots allt.   

Jag måste förresten korrigera mig 
själv här på slutet. Det var tydligen 
inte kantarell jag blev, utan cham-
pinjon. Tja, svamp som svamp om ni 
frågar mig…. Vi hörs! Keifer

Herr Kantarell
SE UCH Abu Al Khayar Keifer

Gammelgubben Ibriz Dahrius
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Salukibladets egna stafettpinne som läm-
nas vidare till privatpersoner. Alla har vi 
olika anledningar till att vi skaffade saluki 
och den här gången får ni läsa hur det var 
för Kurt Ståhl.

Det började med en whippet
Elva år gammal har jag fått en efterlängtad 
hund. Det är en whippet tik vid namn Chita. 
Hon kom till oss 11 månader gammal och helt 
färdig att jaga till exempel katter - för det är det 
hon gör nu. Upp var tionde meter och spanar 
någon sekund för att sedan försvinna igen. 
Nej, hon fick ingen katt denna gång och inte 
senare heller under ett långt liv (15 år). 

Whippet var inte en speciellt vanlig ras och 
båda föräldrarna var hämtade från England. 
Ett par år senare ställde jag ut henne på en 
kennelklubbsutställning i Uppsala. En stolt 
husse kunde sedan skryta med CERT, BIM 
och hederspris. Några gånger till fick hon gå i 
ringen och blev placerad varje gång. Chita var 
en lydig hund, förutom det här med katterna, 
och gick för det mesta lös. Det här var 60-tal 
och trafiken var inte lika intensiv som nu och 
gräsytorna i Uppsala var betydande, inte minst 
vid Luthagsesplanaden där vi bodde (numera 
bilväg). Det här var min första kontakt med en 
vinthund och att det blev en whippet var nog 
en tillfällighet - det var ju mina föräldrar som 
hade valt.
Men det var om saluki detta skulle handla.

”Kungen Shendi”
2007 när jag och min sambo skulle skaffa 
hund igen tyckte vi att det var dags för en vint-
hund. Vi hade båda släktingar som hade sa-
luki och det fanns även en i grannskapet så vi 
kände till rasen. Afghan kom på tal men något 
sade stopp, kan det vara pälsen, så en saluki 
fick det bli. 

Vi hittade en annons på nätet där det fanns tre 
till salu - två hanhundar och en tik, alla black 
and tan - som var nästan fem månader gamla. 
Vi ringde och åkte till Torshälla och kennel Al 
A’lim där Rita och Jan Lindholm välkomnade 
oss. Där fanns även ett antal vuxna salukis 
bland annat valparnas mor Mirra och mormor 
Henna.

Vi hade bestämt oss för en hanhund och valde 
Ishendi ben Malcolm som fick heta Shendi när 
han kom hem till oss. Shendi var en mycket 
personlig hund. Han var glad, rolig och full 
av upptåg. Valde sina människovänner om-
sorgsfullt men med andra hundar fungerade 
han perfekt. Vi hade, och har, en stor hage där 
han fick springa med andra hundar. Där kal�-
lades han ”Kungen ” för han bestämde nog det 
mesta.

Med stor hjälp av Jan och Rita tog Shendi lure 
coursing-licens. Tävlade några gånger med 
bra resultat, det var på den tiden när hanar 
och tikar blandades. Något år var han reserv 
till EM. Leksaker bet han aldrig sönder - dom 

höll hela livet. Speciellt minns jag en gummi-
banan som pep. När den av ålder slutade pipa 
sprang han omkring med bananen i munnen 
och förde själv fram ett ylande ljud. När Shen-
di var 4 och ett halvt år tyckte vi att han skulle 
få en kompis.

Jabba gör entre´
Återigen köpte vi en hund hos kennel Al A’lim. 
En valp efter en kullsyster till Shendi.
Valpen - en grizzlehane - hette Al A’lim Jabbar 
och fick heta Jabba.

Jabba var en helt annan karaktär än Shendi. 
Tuggade i sig tapeter från väggarna och leksa-
kerna strök med ganska snart. Shendi gjorde 
sitt bästa för att uppfostra honom och Jabba 
hade stor respekt för honom. Som kompis till 
Shendi var han perfekt och dom hade väldigt 
roligt ihop - speciellt i hagen. När Shendi gär-
na rullade i sand och gräs stod Jabba bredvid 
och undrade: ”Vad håller du på med”?

Jabba fick tidigt springa på banan i Västerås 
men hade svårt att hålla sig till ett enda varv. 
Det var roligare att bestämma själv. Och så-
dan är nog Jabba - inte så lätt att disciplinera. 

En skillnad mellan Shendi och Jabba var att 
om det kom en katt eller hare ”frågade” Shen-
di: ”Får jag jaga den där”? Jabba däremot 
kastade sig iväg på en hundradels sekund. Då 
gällde det att hålla i så att man inte åkte iväg i 
en båge och landade med en krasch. Jabba är 
ständigt på jakt så det gäller att ha koll. Shendi 
och Jabba fick sju år tillsammans.

”Lugna brorsan” Nico
I augusti 2018 fick vi tack vare Jan och Rita 
kontakt med Maria Jönsson Jansson på ken-
nel Zadiyads i Sundsvall, som hade en han-
hundsvalp ”över”. Eftersom Maria skulle till 
Hälsingland och hämta hundmat tog hon en 
extra sväng till Uppsala och levererade Nico 
(Zadiyads Invictus) som var en 5-månader 
fawnpojke.

Det var ingen tvekan. Nico installerade sig 
här på nolltid. Visade sig vara rumsren vilket 
varken han eller Maria visste. Jabba var mått-
ligt förtjust men vande sig eftersom han är en 
ovanligt snäll hund. Däremot ville han inte del-
taga i uppfostrandet - det fick vi sköta själva 
tyckte han. Nico kallades ”lugna brorsan” men 
det skulle visa sig att den beteckningen inte 
stämde alls. Han öppnade skåpdörrar och 
plockade ut för honom intressanta objekt, 
plockade ner saker från väggarna och levde 
rövare i största allmänhet. Som tur är går allt 
sådant över. Nico fick naturligtvis springa i vår 
stora hage och träffa alla möjliga hundar - allt 
från Jack Russel till S:t Bernhard.

Som avslutning en liten sann historia.
Det är vinter men endast en grad kallt. Jag 
går med Shendi och Jabba förbi en dam som 
skrapar rutorna på bilen. Hon vänder sig till 
mig och frågar uppfodrande: 
- Varför har dom inte täcke på sig? 
- Det behövs inte nu, svarar jag. 
- Men det är ju ökenhundar, säger hon.
- Ja, men det vet dom inte om, svarar jag och 
går vidare.

Nu skickar jag stafettpinnen 
vidare till Emma Hagforsen

 
 

Al Al’lim Ishendi ben Malcolm, ”Shendi” och Al A’lim Jabbar, ”Jabba”.
Foto Kurt Ståhl
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Lure coursing
Katrineholm 3:e plats av 12 och CERT
Borlänge 6:e plats av 17
Strömsholm 4:e plats av 18 och CERT
Hässleholm 2:a plats av 12 och CERT

Ägare Siv Ljungmark
Foto Cecilia Knutsäter

NO UCH SE VCH 

  

Utställning Norge
Storsand Camping Bästa tik 4 och R-CERT
Trondheim CERT
Vålerbanen BIR och CERT
Råde Bästa tik 2, CERT och NORSK CHAMPION

Lure coursing
Katrineholm 4:e plats av 12
Strömsholm 5:e plats av 18

och även
Bergslagen Viltspår SE VCH
Nosework Godkänt doftprov 1

Ägare Mary-Ann Axelsson, kennel Hisilome’s
Foto Dan Axelsson

Hisilome’s Morgan Le Fay  
Lure coursing
Strömsholm 3:e plats av 18 och CERT

Ägare Pernilla Larsson
Foto Benny Wallin

AD BY MARIE PALMQVIST



LUBAB AL KADAM AVALON FURAT  x  HISILOME’S JASNA

 
Utställning Norge
Storsand Camping R-CERT

Utställning Sverige
Askersund Bästa hane 3 och CERT

Ägare Britt Löfqvist
Foto Mary-Ann Axelsson

  
Utställning Sverige
Alfta Bästa hane 4 och CERT
Askersund Bästa hane 4 och R-CERT

Lure coursing
Strömsholm 3:e plats av 19 och CERT
Mariestad 4:e plats av 9

Ägare och foto Annika Bäckström

LUBAB AL KADAM AVALON FURAT
OCH HISILOME’S JASNA

STOLTA FÖRÄLDRAR                     



SE UCH NO UCH SE VCH

Mary-Ann och Dan
Halawa, Jemma, Kokos, Leah och Morgaine

FOTO GAUTE LARSEN // AD BY MARIE PALMQVIST



KENNEL HISILOME’S ÖNSKAR

Domare Markku Mähönen

med ägare Britt Löfqvist med handler Inga Hedvall

NO UCH SE VCH SE UCH SE VCH

med uppfödare/ägare Mary-Ann Axelsson med handler Eeva Olkinuora

Mary-Ann Axelsson - www.hisilomes.net - 073-097 04 07
Foto Randi Juliussen // AD BY MARIE PALMQVIST

SE VCH

Valpar planeras våren 2020!
Intresserad? Hör gärna av dig.
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O M S L A G E T S

KIKKI SIMONSSON
K O N S T N Ä R

Jag blev förvånad när jag fick frågan 
att pryda Salukibladets framsida. 
Min första tanke var absolut nej, jag 
är inte en konstnär. Jag målar för att 
hitta ro, koncentration och för att det 
är roligt. Jag blev så glad samtidigt 
att jag tackade ja till det hedrande er-
bjudandet.

Jag kallar målningen för ”styrelse 
på uppdrag julaftonsmorgon”. Jag 
vill att den skall vara som ett tack till 
Salukringens styrelse för det jobb de 
gör för oss medlemmar. Jag har valt 
att inte ta med deras ansikten utan 
försöka ge ledtrådar om vem som är 
vem!

Jag har alltid målat, och provat i olja, 
vattenfärger, blyerts, ja allt jag kom-
mit över. När jag är på föredrag eller 
när jag skall koncentrera mig så gör 
jag det bäst med en penna i handen. 
Jag har en son som också ritar. När 
han gick på högstadiet så ville jag 
uppmuntra honom att fortsätta att 
måla, så jag anmälde oss till kon-
strundan här i Ovanåkers kommun. 

Vi har en stuga på gården där vi sat-
te upp våra tavlor. Jag hade några i 
olja, en med masaier vid en lägereld. 
Jag har alltid fascinerats av masaier, 
speciellt sen jag som 16-åring var 
i Kenya i tre månader. Masaierna 
är ett färgstarkt folk som lever nära 
naturen och tar till vara på vad den 
erbjuder men inte mer än vad de be-
höver. Vi har en del att lära av dem 
tror jag. 

Genom åren har jag målat till och 
från. Ibland har penseln legat länge 
och blivit dammig. Jag tycker egent-
ligen inte om att måla på beställning, 
utan när jag känner för det. När jag 
ser något som fångar mitt intresse 
eller som när jag ser på vår ras, salu-
kin. Dom fascinerar mig. Så graciösa 
och kan se så stolta ut men som i 
nästa tillfälle vikt ihop sig till en ”ka-
nelbulle” eller en spretig hög i soffan. 
Man undrar om dom har några ben i 
sin kropp ibland när de tagit den bäs-
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ta delen i soffan eller den enda få-
töljen i rummet. Jag vill fånga dessa 
stunder. Jag har en idé om att göra 
dessa bilder till kort och sälja om det 
finns intresse. Eller varför inte till eti-
ketter till julklappar eller presenter. 

Har ni en bild på er hund som norpat 
er sängplats eller den bästa platsen 
på den skönaste kudden i er soffa, 
sovandes i en säregen yogaställning 
så skicka den gärna till mig. Jag tyck-
er även om bilder när de sträcker ut 
sig på öppna ytor och när du kan se 
musklerna jobba. 

Ett tack för detta tillfälle, och jag hop-
pas ni kan se på bilden med julens 
budskap, lite humor och samtidigt bli 
påmind om vilka fantastiska männis-
kor som jobbar för oss medlemmar. 
Tack för att ni finns och jag önskar er 
alla en riktigt God Jul.
Kikki Simonsson
kennel Matanah’s
kikki71@telia.com



Yashars Basiirah Esfand

Dabka’s Italy
C.I.B DK FR NO SE SI PL CH KBH W-12 KBH W-13 PL W-14 

SE W-14 SE W-15 GVW-17 VWW-17 SE W-17 SE VW-17

Hisilome’s Igraine
NO SE CH SE VCH

Matanah’s Avchalom Kravi
C.I.B DK FI NO SE CH

El-Ubaid’s Hera

Dabka’s Chaspar
SE CH

Al Wathba Thabiya Hiyyeh ‘ I-Ahla
C.I.B. NORD LT CH LT W-05

Khalil ’s  Liba Fu Lobie
NORD CH SE EE LCCH C.I.B.P

Basiirah Atoosa

Hisilome’s Lucan

Matanah’s Avigail Bat Shivà
PL SE CH

ESH 12, PL CLUB W-12 NO VW-16

Al Wathba Bahram al Nadir

C.I.B NORD DK RU LT LV EE BALTIC BY CH 
NO W-10 KBH W-11 WW-14 DK VW-16 NORD W-16 NO VW-16 NO W-16 

Hala Angel ’s
Aida Sol

SE CH, DK JW-16, NO JW-16,
NORD JW-16

Matanah’s 
Boaz

NORD CH, NO CH, FI CH, 

SE CH, EE CH, NO JW-14 

Photos &  Ad:  Victoria  Lintvedt

Boo Sol&

Matanah’s
Kennel

are happy to announce that on 2nd of September
Matanah’s E-litter was born!

Sol delivered 6 beautiful puppies :  
1 male and 5 females



new nordic,  swedish and 
estonian champion!

Matanah’s Boaz
nord ch no ch fi ch se ch ee ch no jw-14

El-Ubaid’s  Hera

Dabka’s  Chaspar
SE CH

Al Wathba Thabiya  Hiyyeh ‘I-Ahla
C.I.B. NORD LT CH LT W-05

Khalil’s  Liba  Fu Lobie
NORD CH SE EE LCCH C.I.B.P

Matanah’s  Avigail  Bat Shivà

PL SE CH
ESH 12, PL CLUB W-12 NO VW-16

Al Wathba Bahram al  Nadir

C.I.B NORD DK RU LT LV EE BALTIC BY CH 
NO W-10 KBH W-11 WW-14 DK VW-16 NORD W-16 NO VW-16 NO W-16 

Matanah’s  
Boaz

NORD CH, NO CH, FI CH, 

SE CH, EE CH, NO JW-14 

Photos &  Ad:  Victoria  Lintvedt
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SPLIT
Utställningen 4xSummer Night Show i Split, Kroatien, har under ett antal år byggt upp ett 
varumärke som någonting alldeles extra. När familjen planerade sommarsemestern så 
tyckte jag att två veckor i Kroatien givetvis kunde innefatta även fyra dagars hundutställ-
ning!

DET ÄR PROFFSHANDLERN Ante Lučin 
som är den starkast drivande kraften i grup-
pen bakom showen. Det är hans visioner som 
kommit till liv i denna fyra dagars spektakulära 
hundhändelse. 

VAD ÄR DET DÅ som gör denna utställning 
så speciell? Antalet anmälda hundar är ju inte 
fler än en vanlig länsklubbsutställning. Men 
inramningen är något alldeles extra. Tänk dig 
att rasbedömningen inte börjar förrän klockan 

sju på kvällen. Och finalerna drar igång vid 
midnatt. Allt i kraftigt strålkastarljus på en frii-
drottsstadion. 

SOM UTSTÄLLARE i grupp 10 kan ni räk-
na ut vad klockan hunnit bli innan man kom-
mer in i grupptävlingen! Rasbedömningen var 
som vi är vana vid från Sverige. 

I ÅR VAR DET två nationella och två in-
ternationella utställningar. Cert delas ut i alla 

klasser. Du kan bli champion om du vinner din 
klass 4 dagar här. 

ANTE LUČIN VAR FANTASTISK duktig 
att dra igång en positiv, härlig stämning runt 
ringen. Han lyckades få oss alla glada och för-
väntansfulla. Inramningen runt ringarna anda-
des klass. Snygga vita låga staket, draperade 
stolar och bord och vackra blommor mellan 
ringarna. 

Text Elisabet Levenskog / Foto Officiella bilder från utställningen

Kvällens finaldomare vaktas noga av de romerska soldaterna.

Domaren José Homem de Mello dansar uppsluppet 
tillsammans med nästan alla som var på plats.

Det var många unga 
handlers på utställningen

Utställningsgeneral Ante Lučin 
- drivkraften bakom utställningen.
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MÅNGA UNGA FUNKTIONÄRER gick 
hela tiden runt och höll koll på allt och huvud-
sponsorn bjöd på gratis drinkar. Ja, det bidrar 
absolut till en stämning på topp! 

DET VAR UNDERBART att se alla unga 
handlers! Det verkar vara betydligt större in-
tresse att tävla i junior handling här. En kroa-
tisk handler har ett sommarläger för ungdomar 
där tävling på utställningen ingår. Jag vet inte 
hur vi ska upp intresset för detta här i Sverige. 

Det är ju våra framtida utställare som vi be-
höver uppmuntra! De fick också en stor upp-
märksamhet i finalerna, och de fick verkligen 
visa upp sina hundar i skenet av strålkastare!

DEN GAMLA ROMERSKA staden Split 
är en perfekt inramning och jag kan varmt re-
kommendera denna utställning.

Supreme BIS tillsammans med domare, romerska vakter och utställningskommittén.

GRUPP 10 - fredag 26/7
Vinnare av gruppen blev CH Zadonas Durandal, ägd av Elisabet Levenskog och uppfödd av Anette Nihlén och Kerstin Andersson.

BIS VALP
Torsdag 25/7



KAHAR AL DIRW IBN JAMAL
European Coursing Champion 2019
2xCACIL, 3xLC CAC, 1xEE LC CAC
2xCAC, 2xR-CACIB, 1xR-CAC, 2xBOS
Photo Benny Wallin

KARIMAH AL LAIL BINT ISMAH
3xR-CAC 
Photo Birgitta Jansson

KOUBLAH AL RIH BINT ISMAH
NORD CH BALT CH RU CH RKF CH 
HE JW-17, 4xCACIB, 3xBOB, 2xBOS  
Photo Victoria Lintvedt

KARAMAH AL MAHIR BINT ISMAH
NORD CH VDH CH
2xCACIB, 5xR-CACIB, 1xNORDIC CAC
1xBOB, 2xBOS, 3xLC CAC 
Photo Benny Wallin

KABEER AL ASLAN IBN JAMAL
1xCAC, 2xR-CAC 
Photo Birgitta Jansson

KIFFA AL SADAQA BINT ISMAH
Licensed Service dog
Photo Monica Larsson

KAMAR AL NASR IBN JAMAL
Photo Felicia Mellström

SHAMALIThe amazing K’s...

...how sweet the hounds

Ad by Marie Palmqvist



VI GRATULERAR VÅR TREDJE CHAMPION - DOTTER TILL
C.I.B., NORD & FI UCH, LV CH, SE LCCH, SE VCH DHAWATI UDAY KARAM OCH
C.I.B., NORD & FI UCH, EE CH, FI V-15, SE V-16,-18, SE VV-18 HUSNIYA HAR KALA RACHI

SE UCH Husniya’s Abreshmina
ägare Elisabet Andersson, kennel Barakisch

Kennel Husniya’s
Cathrin Nilsson - www.salukihundar.se

Foto Anna Szabo

Foto Lollo Svärd

AD BY MARIE PALMQVIST



NY DANSK OCH SVENSK 
UTSTÄLLNINGSCHAMPION

DK JV-18 DK JCH DK UCH SE UCH
AL A’LIM KHAYAL BEN ATAYA

Khayal

Eija

NY NORDISK OCH VDH
UTSTÄLLNINGSCHAMPION

NORD UCH VDH CH
SHAMALI KARAMAH AL MAHIR BINT ISMAH

CH Afifa Ataya x Al A’lim Johara

UPPFÖDARE CHRISTER OCH ELIN EDLING

UPPFÖDARE RITA OCH JAN LINDHOLM

Al Wathba Elias Jamal Al Din x Shamali Ismah Al Lail Bint Gazila

LURE COURSING
1xCERT I SVERIGE
1xCERT I FINLAND

LURE COURSING
2xCERT I SVERIGE
1xCERT I FINLAND

Ägare 
Carina Andersson cina.andersson500@gmail.com 
Linnéa Andersson linnea1403@gmail.com

FOTO SARA HÄGG & BENNY WALLIN
AD BY MARIE PALMQVIST 

UTSTÄLLNING
1xCACIB & 1xR-NORDIC I DANMARK
2xR-CACIB, 3xCAC & 5xVDH I TYSKLAND
1xR-CERT I FINLAND

UTSTÄLLNING
1xCACIB, 3xR-CACIB, 1xNORDIC & 1xBIR I DANMARK
1xCACIB, 1xR-CACIB & 1xBIM I TYSKLAND
1xR-CACIB I FINLAND



C.I.C., NORD LCCH, DK UCH, VDH CH
AFIFA ATAYA

CH Dahaqin Asiq Ajaban x Ritzas Rashida

UPPFÖDARE MARIELL OCH INGRID TURESSON

NY DANSK OCH VDH
UTSTÄLLNINGSCHAMPION

Ataya

Landescoursingsieger Nord/Mecklenburg Vorpommern 2016
EUROPEAN COURSING CHAMPION 2016

TOLOUÄ EL SHÄMSKENNEL
Ägare 
Carina Andersson cina.andersson500@gmail.com 
Linnéa Andersson linnea1403@gmail.com

FOTO CARINA ANDERSSON & WILLIAM POMPEN PHODOGRAPH
AD BY MARIE PALMQVIST 

OCH

ÖNSKAR

UTSTÄLLNING
1xBIS BRUKSHUND I SVERIGE
1xBIS BRUKSHUND, 1xBIR & 1xBIM I DANMARK
1xCACIB, 1xR-CACIB, 2xCAC, 1xR-CAC & 1xBIM I TYSKLAND 
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IN MEMORIAM
HEDRA DIN BORTGÅNGNA HUND UTAN KOSTNAD 

Du som vill hedra din bortgångna hund, har ett bra tillfälle att göra det i Salukibladet utan kostnad.
Fyll i formuläret på hemsidan www.saluki.se >Om SvSR >In Memoriam

NÄR DET INTE BLIR SOM MAN HAR TÄNKT SIG
Under denna rubrik skriver vi gärna utifrån tips från er läsare om olika händelser som man blivit drabbad av. 
Allt för att kunna delge information och kunskap i olika ämnen som rör vår ras. Kontakta: salukibladet@saluki.se

SE UCH
BADAVIE HIGH FLYING VICTORY
2005-12-21 -- 2019-07-11
E: Zarand Djelal-Ed-Din Rumi
U: CH Badavie Uinen
Ägare: Carina Almqvist
Foto: Mikael Ernstsson

Zelda var mitt val ur Kennel Badavies framgångsrika H-kull 
efter min Badavie Uinen. Hon var så vacker i sin röda färg 
med vita tecken. Hon blev svensk utställnings champion och 
hon hade ett Cert på lure coursing.

Hon var en väldigt snäll och mjuk saluki att ha. Hon var prat-
glad. Hon ville alltid vara med när det hände saker. Och hon 
älskade att få spring i skogen. Hon och Dinah var bästa vän-
ner. Den sista tiden så hade hon ont av artros och en stor 
cysta som var inoperabel. 

Vila i frid älskade Zelda.

DABKA’S LEONA
2010-06-23 -- 2018-05-24
E: Kan-Ya-Ma-Kan Ibrahim
U: CH Dabka’s Cassandra
Ägare: Svenne Johansson
Foto: Svenne Johansson

En dag en stilla vind och du hoppade upp i mitt knä och nosa-
de ömt min kind. Från den dagen var du och jag oskiljaktiga.

Liksom ett ljus som blåses ut så tog även din resa slut en dag 
när du var i ditt rätta väsen, fritt springade ute på fälten.

Levandsglad ända tills det tog slut alldeles för tidigt. 

Jag kommer aldrig att glömma dig älskade Leona!

DABKA’S JASMINE
2008-06-07 -- 2019-05-16
E: CH Wisdom’s Destiny Challenger
U: CH Dabka’s Eny’a
Ägare: Svenne Johansson
Foto: Svenne Johansson

Min älskade Jasmine finns ej mer, ett stort hjärta och en stor 
personlighet har lämnad jordelivet.

Känslan när du ej finns i flocken och kan säga till alla bråksta-
kar att sköta sig är vemodig. Att ha en hund med din person-
lighet känns just nu som en gång i livet känsla. 

Tack för den tid vi fick tillsammans min älskade Jasmine.

Älskad och saknad!
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IN MEMORIAM
HEDRA DIN BORTGÅNGNA HUND UTAN KOSTNAD 

Du som vill hedra din bortgångna hund, har ett bra tillfälle att göra det i Salukibladet utan kostnad.
Fyll i formuläret på hemsidan www.saluki.se >Om SvSR >In Memoriam

NÄR DET INTE BLIR SOM MAN HAR TÄNKT SIG
Under denna rubrik skriver vi gärna utifrån tips från er läsare om olika händelser som man blivit drabbad av. 
Allt för att kunna delge information och kunskap i olika ämnen som rör vår ras. Kontakta: salukibladet@saluki.se

SE UCH
BARAKISCH QABIL ADVIE
2005-01-25 -- 2019-03-15
E: CH Volante’s Zirocco
U: C’est Esmera Harmony of Barakisch
Ägare: Elisabeth Andersson
Foto: Linda Frisén J

En drottning har gått ur tiden.
En alfatik har lämnat sin flock.

Du var ett fantastiskt väsen som för alltid kommer att finnas 
i våra hjärtan.

Du var snäll, lekfull, busig och påhittig. Du älskade valpar och 
barn. Du var frisk och lekfull till sista kvällen. Du var något 
över det vanliga, något helt fantastiskt. 

Qabil vi älskade dig så och vill alltid göra.

C.I.B., NORD UCH, FI UCH, PL JCH, JWW-06, PL JW, SE VW-14, EVSH-14 
BADAVIE HEAT OF THE NIGHT
2005-12-21 -- 2019-09-03
E: Zarand Djelal-Ed-Din Rumi
U: CH Badavie Uinen
Ägare: Louise och Leif-Åke Svärd 
Foto: Louise Svärd 

Vår älskade Jack som har gett oss så mycket glädje i vardagen har fått somna in.

Jack var en naturlig ledare i vår ”lilla flock” och lämnar oss alla med stor saknad. 

Vi är lyckligt lottade som fick nästan 14 år tillsammans.

SE UCH  DK UCH
YASHARS DJERIDH AAKIL
2009-10-26 -- 2019-04-18
E: CH Baklavas Uqir
U: CH Xass Farah Daphne
Ägare: Anna Drottz
Foto: Monika Bolander

Fina, vackra, roliga Douglas, togs hastigt ifrån oss i våras!

Du fattas oss dagligen, men du finns för alltid i våra hjärtan!
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IN MEMORIAM
HEDRA DIN BORTGÅNGNA HUND UTAN KOSTNAD 

Du som vill hedra din bortgångna hund, har ett bra tillfälle att göra det i Salukibladet utan kostnad.
Fyll i formuläret på hemsidan www.saluki.se >Om SvSR >In Memoriam
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SE UCH NO UCH SE VCH
HISILOME’S IGRAINE
2008-03-10 -- 2019-10-18
E: CH Cranstal Quantum
U: CH Hisilome’s Dilba
Ägare: Mary-Ann Axelsson
Foto: Dan Axelsson

Kvällspromenad och sedan fredagsmys. 

Plötsligt ligger du bakom mig. Tror du skall resa på dig, men 
det gör du inte. Paniken och chocken när jag inser att du är 
borta. Helt utan förvarning. 

Pigg och frisk genom hela livet. Så lugn och behagfull. Ett sätt 
som du lämnade till dina barn, Hisilome’s L-kull. Men du kun-
de också agera som flockens polis när de andra lekte vilda 
lekar och du tog dig an viltspåret med största noggrannhet. 

Även ett lugnt väsen lämnar ett stort tomrum.

SE UCH DK UCH 
EL-UBAID’S OTHELLO
2008-03-17 -- 2019-01-03
E: Fleetwins Apollo
U: CH El-Ubaid’s Guinnevere
Ägare: Karin Tullgren Jönsson 
Foto: Marielle Andersson Gueye

Det blev ett konstigt år 2019. 
Tre dagar in på nya året fick vi släppa taget om vår älskade 
Othello, låta honom somna in och söka sig vidare ut på de 
evigt gröna nejderna fjärran från smärta och besvär.

Du var det finaste, det närmaste, det bästa som hänt oss. Vi 
bär dig vidare i våra hjärtan varje sekund i all evighet. 

Älskade Othello.

BAKA GODA HUNDKEX
Baka dina egna hundkex. Så här gör du.

GÖR SÅ HÄR:
Sätt ugnen på 175 grader.

1. Blanda persilja, morot, ost och olja i en skål. Blanda 
vetemjöl, grahamsmjöl och bakpulver i en annan skål och 
rör ner i morotsblandningen. Tillsätt vattnet lite i taget tills 
degen håller ihop och går att kavla ut.

2. Kavla ut degen på mjölat bakbord till ca 1/2 cm tjocklek 
och tag ut kexen med hjälp av en pepparkaksform. Flytta 
över på en plåt med bakplåtspapper.

3. Grädda dem i mitten av i ugnen i cirka 25 minuter. Låt 
svalna på galler och lägg dem sedan i en lufttät burk. Nu 
kan du bjuda vovven på dina hemgjorda hundkex!

DU BEHÖVER:

Persilja med stjälk, finhackad, cirka 100 g
1 riven morot
1 dl mild, riven ost
1,5 msk olivolja
Knappt 3,5 dl vetemjöl
Cirka 3 dl grahamsmjöl
2 tsk bakpulver
1,5 dl vatten
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HUR VALDE NI KENNELNAMNET?
Vi ville ha ett ganska enkelt namn, gärna per-
siskt, som inte var alltför likt befintliga kennel-
namn. Vi sökte efter ord som på något sätt kan 
föra tankarna till salukins värdighet och valet 
föll till slut på Farzeen, som betyder ”vis per-
son”. Namnet godkändes under våren 2018.

HUR KOM NI I KONTAKT MED RASEN SA-
LUKI FÖR FÖRSTA GÅNGEN?
Lena och Lasse: Vi tog under en period hand 
om Shafaq Aqouistiqe, som var född 1984. 
Vi hade då sedan tidigare afghanhundar. Det 
dröjde dock många år till innan vi skaffade vår 
första saluki.

Erika: Släktingar till mig ägde CH Shafaq Idu-
nia Em Ixidhi, ”Titti”, som blev mamma till ken-
nel Shafaqs O-kull år 2001. Jag var då tio år 
gammal. Sju stycken små salukivalpar botade 
min hundrädsla och vände den till ett stort 
hundintresse. 

VILKEN VAR ER FÖRSTA SALUKI?
Lena och Lasse: Vi har haft afghanhundar se-
dan 1982 men vår första saluki, Shafaq Piru-
ette Piaff, var född 2001. Hon följdes sedan 
av Shafaq Royal Rocking Symfoni, född 2004. 

Erika: Matanah’s Chayyim, född 2015. Tack 
vare flertalet fina salukiägare har jag fått ”låna” 
hundar genom åren. Det var en obeskrivlig 
känsla att efter 14 år från det att jag förälskat 
mig i rasen äntligen få hem honom. ”Colin” är 
efter en av mina favorittikar CH Matanah’s Ay-
elet Bat Tsemah och jag hade förmånen att få 
vara med och välja hane till henne. 

VARFÖR VILL NI ÄGNA ER ÅT 
UPPFÖDNING?
Tankarna på uppfödning väcktes först för något 
år sedan, i och med Chakiras framfart både på 
lure coursing-fälten och i utställningsringarna. 
Vi tyckte att det skulle vara roligt att ta en kull 
efter henne, både för att vi själva gärna ville ha 
en dotter efter henne men också för att vi an-
ser att hon har egenskaper som kan bidra till 
rasen. Eftersom vi bor nära varandra, umgås 
mycket och betraktar våra hundar som en och 
samma flock kändes det naturligt att också ge 
oss in i uppfödningen tillsammans. Vår plan 
var att ta kullen under år 2018, men Chakira 
började aldrig löpa och vi fick därför hålla oss 
till tåls till 2019.

VILKA HUNDAR HAR NI IDAG?
Vi har idag kullsyskonen Sharwassim Chakira 
och Sharwassim Chawki (5 år), Matanah’s 
Chayyim (4 år), Chakiras dotter Farzeen 
Azara (född i maj 2019) samt två afghantikar 
från kennel Khaos (5 och 10 år). I skrivande 
stund finns även Azaras kullbror Farzeen Azim 
kvar och det återstår att se om han kommer 
att flytta eller om han blir kvar. Vi minns också 
Sharwassim Emir, som i komplikationer efter 
en korsbandsskada fick somna in 2018, en-
dast två år gammal.

HAR NI NÅGOT SPECIELLT TEMA NÄR NI 
DÖPER VALPARNA?
Vi har hittills bara haft en kull, född i maj 2019. 
I likhet med valet av kennelnamn ville vi ha 
enkla namn som ska vara relativt lätta att ut-
tala och också möjliga att använda som till-
talsnamn. Vi var också överens om att vi ville 
börja från början i alfabetet med bokstaven A. 
I första hand sökte vi persiska eller arabiska 
namn och ville gärna att de också har en pas-
sande betydelse. Exempelvis fick Azara, som 
betyder ”eldröd”, sitt namn utifrån att hon hade 
en riktigt djupröd färg när hon föddes. Övriga 
tre valpar heter Azim, Aleyah och Adeleh.

NÄMN NÅGRA HUNDAR SOM REPRESEN-
TERAR DEN SALUKITYP NI STRÄVAR EF-
TER I ER UPPFÖDNING.
Vi vill gärna ha en tydlig könsprägel, starka 
ryggar och harmoni i vinklar, utan överdrifter. 
Temperamentet är viktigt och jaktinstinkten är 
ju en central del hos salukin. Det finns många 

exteriört sett fina hundar men vi insåg ganska 
snart när vi började leta lämplig hane till Cha-
kira att det inte var så enkelt att hitta någon 
som tilltalade oss på alla plan; dvs. både vad 
gäller utseende, temperament och stamtavla 
och som vi dessutom tyckte skulle matcha 
henne på ett bra sätt. I och med att den hane 
som ”kändes rätt i magen” bor i Tjeckien så 
krävdes en del planering, restid etc. för att ta 
sig ner för att para, men det var det värt. 

De hundar vi har idag har vi såklart valt uti-
från att vi tilltalas av deras stamtavlor och vi 
hoppas att vår A-kull kommer att motsvara de 
förhoppningar vi har vad gäller ovan nämnda 
egenskaper. 

Går man tillbaka lite i tiden finns en del av 
saluki från kennel Zera’ati El som tilltalar oss 
typmässigt och som genom exempelvis Khalis 
Q- och D-kull varit betydelsefulla för salukia-
veln i Sverige. 

VAD HAR NI FÖR PLANER FÖR 
FRAMTIDEN?
Vi ser fram emot att följa vår A-kull och hop-
pas att de kommer att komma ut både i ut-
ställningsringarna och så småningom på lure 
coursing-fälten. Vi har i dagsläget inga kon-
kreta planer för nästa kull. Vad som sker på 
det området får framtiden utvisa.

Lena Larsson och Erika Brolin tillsammans med Sharwassim Chakira 
som är mamma till deras första kull född 2019.

Foto Lars-Göran Larsson



our precious salukis

C.I.B. SE CH DK CH NO CH FI CH EE CH 
NORDV-18 

Amiyat Dengar
Dengar has during 2019 been BOB and has group pla-
cements several times under different judges in Sweden, 
Estonia, Finland and Germany. 

C.I.B. NORD CH NO CH  

Amiyat Dart Vader
Nino, as well as Zoe, won champion class, beautifully 
handled by Marie Frisén, at the ”Skokloster summer show” in 
Strömsholm in a tough competition. Judge: Eric Steel, USA.

At the sighthound show in Donaueschingen 2019 both of 
them were placed as #3 in ch class both days. 
Judges: D. Scott Pfeil, USA & Gail Morison, ZA.

SE CH DK CH FI CH LV CH 

Amiyat Essowyn
Except for the results in Strömsholm and Donaueschingen, 
Zoe has gained four champion titles during 2019.

Zoe also had a blast in Harjavalta (Finland) were she was 
BOB, BIG-1 & BIS!

Owned and loved by Emma, Jan-Åke and Eva Hagforsen 
Bred by Eva Andersson & Eva Hagforsen 

Photo Hagforsen // AD BY MARIE PALMQVIST



Amiyat

A HAPPY NEW YEAR

MERRY CHRISTMAS
AND

KENNEL

EVA ANDERSSON EVA HAGFORSEN

Special holidaygreetings from us to all in the Amiyat family

www.facebook.com/kennelamiyat

Ad by Marie Palmqvist





PRIMADOG FÖR PRIMA LIV

För mer information, kontakt eller återförsäljare www.primadog.se

ÄNTLIGEN ETT SUPERPREMIUM FODER TILL ETT JUSTE PRIS!

Alltid köttråvara som huvudingrediens, fritt från vete, socker, smakämnen 
och GMO. Vi kallar det Sveriges första folkfoder.

Finns att köpa i välsorterade mataffärer, fråga din lokala zoohandlare
eller beställ hem från nätet.



Mwinda Zacharia El Cazzino och 
Kashmanis Zandora El Cazzino

Karin & Per Nordahl
karin@pernordahl.se
och
Petra, Hanna och Caroline

Sharwassim Furayah El Cazzino 
och SE CH NORD LCCH 
Khazanah Har Kala Rachi

Foto Karin Nordahl// AD BY MARIE PALMQVIST

Foto Caroline Ekström



God
och Gott Nytt År

Kennel Baklava
Monica Nilsson & Linda Arbliden

www.baklavas.se
AD BY MARIE PALMQVIST

BAKLAVA’S YATIM
CH Aziz Pacifico x 

CH Baklava’s Magic EditionZico

Jul

5 månader på bilden
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